
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ



Diecézní charita Plzeň – základní data

STATUT: 
Církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 Sb.

ZŘIZOVATEL: 
Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35, 301 00 Plzeň

IČO: 49774034

DATOVÁ SCHRÁNKA: 4xqtw67

ADRESA: 
Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
•  +420 377 221 540
• info@dchp.charita.cz
• www.dchp.cz

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE, ŘEDITEL:

Ing. Jiří Lodr
• +420 731 433 001
• jiri.lodr@dchp.charita.cz

PREZIDENT:

Mons. František Radkovský
• + 420 731 619 819
• frantisek.radkovsky@dchp.charita.cz

VICEPREZIDENT A SPIRITUÁL:

Bc. Ladislav Lego
• +420 731 433 077
• ladislav.lego@dchp.charita.cz

RADA DCHP (poradní orgán ředitele):
předseda: Ing. Jiří Lodr
členové: Mons. František Radkovský, Bc. Ladislav Lego,
Mgr. Pavel Janouškovec, Bc. Marie Malkusová do 09/2019, 
od 10/2019 Mgr. Lucie Švehlová, Ing. Alena Drlíková, 
Ing. Aleš Klůc

REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Ludmila Kolářová Čtvrtníková, Ing. Věra Flídrová, 
Marie Kojzarová

ZÁSTUPCE ŘEDITELE PRO PROJEKTY DCHP 
V CHEBU:

Pavel Barták
• +420 731 433 021
• pavel.bartak@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ KANCELÁŘE ŘEDITELE A SEKRETÁŘKA 
ŘEDITELE, ARCHIVÁŘKA A ADMINISTRÁTORKA TS:

Mgr. Helena Pachnerová
• +420 731 433 015
• helena.pachnerova@dchp.charita.cz

Ing. Marie Krondlová – koordinace TS, sekretariát
• marie.krondlova@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ:

Jana Hýblová
• +420 731 433 003
• jana.hyblova@dchp.charita.cz

EVROPSKÉ STRUKTURÁLNÍ A INVESTIČNÍ FONDY, 
HLEDÁNÍ FINANČNÍCH ZDROJŮ:

Mgr. Marie Sýkorová
• +420 731 433 000
• marie.sykorova@dchp.charita.cz

KOORDINÁTORKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:

Mgr. Tereza Landová
• +420 731 433 002
• tereza.landova@dchp.charita.cz

PUBLIC RELATIONS:

02   výroční zpráva 2019

Naše cíle
   Základním cílem charitních služeb je ochrana člo-
věka v jeho důstojnosti od početí až po přirozenou 
smrt.

   Charitní služba je založena na respektování, ochra-
ně a rozvíjení přirozených práv každého člověka a na 
křesťanském pojetí etických hodnot, zakotvených 
v Písmu svatém a v dokumentech sociálního učení 
katolické církve.

   Charitní služba je poskytována lidem v ohrožení 
nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politic-
ké smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, se-
xuální orientaci, sociální a ekonomickou situaci a po-
stavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní 
menšině, víře, náboženství a kultuře. 

   Charitní služba v zahraničí je vykonávána s respek-
tem vůči domácím kulturám a náboženským vyzná-
ním.

Z kodexu Charity Česká republika

Naše poslání
   Pomoc lidem v tísni, ohrožení a nouzi bez ohledu na 
jejich rasu, národnost, náboženství nebo státní a po-
litickou příslušnost. 

   Poskytování charitativních, sociálních a zdravotních 
služeb a humanitární pomoci.

Mgr. Petr Šimek
• +420 731 433 017
• petr.simek@dchp.charita.cz
(od 1. 4. 2019)

Mgr. Miroslav Anton
(do 31. 5. 2019)



Úvodní slovo

Drazí přátelé,

   úvodní slovo do výroční zprávy za 
rok 2019 píši v době, kdy Chari-
ta a celá společnost prožívá zcela 
novou dobu, plnou nepoznaného 
a zvláštního, ale také dobu, kdy si 
lidé jsou nějak blíže, pomáhají si, 
jsou vynalézavě otevření, jak udě-
lat něco pro toho druhého, být 
užitečný. 

   Vracím se k roku 2019, který byl pro Charitu plný vý-
zev. Dokončilo se dílo Komunitního centra v Horšovském 
Týně, mnoho potřebných kroků udělala pro lidi v nouzi 
potravinová pomoc. Pracovalo se na legislativě změny 
zákona o sociálních službách, velmi intenzivně se praco-
valo na kvalitě našich služeb a já mohu dosvědčit, že si 
opravdu nesmírně vážím každého v týmu charit, a to ve 
všech profesích. Není totiž důležité, kdo na jakém postu 
odpovědnosti je, ale je důležité, jak si pomáháme, máme 
se rádi, odpouštíme si, jsme ochotni obětovat se pro dru-
hého a jakou lásku a schopnost sloužit v kvalitě dáváme 
našim klientům. Já vím, že jste báječní, a k tomu hledáme 
osobní cesty a obracíme se na podporu duchovní a for-
mační, protože potřebujeme nebýt na nic sami. Pokud 
k tomu svědčíme, že Boha milujeme tím, že hledáme, pak 
prožíváme Lásku, Naději a upevňujeme naši víru společ-
ným poznáním. 

   Každý rok děkuji jmenovitě, dnes to neudělám, ale věřte, 
že nyní vidím vás všechny, a děkuji vám duchovním, pra-
covníkům, dobrovolníkům, dárcům a těm, kdo se za nás 
pravidelně modlí a obětují svoje bolesti za naši společnou 
cestu dobra. Děkuji, děkuji, děkuji!

S velkou vděčností 

 Jiří Lodr 
ředitel Diecézní charity Plzeň 

Deus Caritas est – Bůh je Láska. 
Název encykliky papeže Benedikta 
XVI. a zároveň esence křesťanství 
vyjádřena ve třech slovech. Zce-
la nepochybně je charitní činnost 
církve jedním z jejích hlavních po-
slání. Proto jsem vděčný, že Diecé-
zní charitě Plzeň se daří tento roz-
měr křesťanské lásky naplňovat 
a je to strom rostoucí na pevných 

základech a hlubokých kořenech. Evangelista Matouš 
píše: „Poznáte je po ovoci.“ U pracovníků i dobrovolníků 
Charity je to ovoce sladké a šťavnaté.

   Desítky zařízení pro seniory, pro lidi v krizové situaci, 
handicapované nebo cizince a uprchlíky jsou nejviditelněj-
šími plody práce církve ve společnosti. V tom spatřuji také 
obrovskou hodnotu této činnosti, která má primárně za 
cíl pomáhat lidem, kteří své těžkosti nedokážou zvládnout 
sami.  Jsem velice rád, že Charita pomáhá tam, kde je to 
potřeba, ne tam, kde je to snadné.

   A také proto si Charita v plzeňské diecézi vybudovala 
ve společnosti dobrou pověst a lidé jí důvěřují. Každý rok 
se o tom přesvědčuji na vlastní kůži během tříkrálového 
koledování, kdy se setkávám téměř výhradně s pozitivními 
reakcemi a zájmem lidí, na co vybrané finanční prostředky 
konkrétně půjdou.

   Děkuji všem zaměstnancům i dobrovolníkům Diecézní 
charity Plzeň a děkuji Bohu za to, že těmto lidem dává sílu 
každý den pomáhat slabším a zranitelným. Bůh jim žehnej 
do další práce.

                 

Tomáš Holub 
biskup plzeňský 

   Charita není výrobní podnik, 
aby se mohla vykázat množstvím 
výrobků nebo ročního zisku, 
a není ani sportovní klub, aby se 
mohla chlubit sportovními úspě-
chy. Přesto se má čím chlubit, jak 
poznáte z této výroční zprávy. 

   Protože mám odpovědnost za 
duchovní rozměr charity, chtěl 
bych poděkovat všem pracovní-

kům charity, kteří využívají duchovních obnov v klášterech 
u trapistů v Novém Dvoře a u trapistek v Poličanech. Tato 
setkání, která pravidelně a s velkou zkušeností vede 
P. ThLic. Martin Sedloň OMI, přinášejí obnovení du-
chovních i fyzických sil. A je jich věru zapotřebí při tak 
náročné službě. Kromě toho se snažím spolu s mým zá-
stupcem a spolupracovníkem jáhnem Bc. Ladislavem Le-
gem o pravidelné rozhovory s pracovníky na jejich praco-
vištích a také s klienty, především seniory, kteří potřebují 
povzbuzení. Snažím se jim přitom dělat radost tím, že za 
doprovodu kytary s nimi zpívám lidové písně a písničky 
jejich mládí, které dobře znám, neboť už také patřím ke 
generaci seniorů.

   Důležité však je doprovázet činnost charity modlitbou. 
A to je také moje důležitá povinnost. Proto sloužím, hlav-
ně o nedělích a svátcích, mši sv. za diecézi a za diecézní 
charitu. Denně se za naši charitu modlím. A prosím i vás, 
pokud s naší diecézní charitou  sympatizujete, nebo do-
konce jste příjemci její služby, abyste ji také svými modlit-
bami doprovázeli a podporovali.

František Radkovský 
prezident Diecézní charity Plzeň

Diecézní charita Plzeň       3



Pečujeme o seniory

   Rok 2019 byl pro Do-
mov v plzeňské čtvrti 
Slovany velmi význam-
ným. Původní název 
Domov pokojného stáří svaté Alžběty se v únoru 2019 
změnil na Domov svaté Alžběty. S touto změnou při-
šlo i nové LOGO Domova. A navíc se v září konala velká 
společná oslava dvacátých narozenin Domova s účastí 
nejen zástupců města i zřizovatele, ale i mnoha bývalých 
zaměstnanců či lidí, kteří jsou s Domovem jakkoli spjati. 

04    výroční zpráva 2019

Domov pro seniory Bor
   Posláním Domova pro seniory v Boru je poskytování 
sociálních služeb klientům, zejména chronicky nemocným 
a osamělým seniorům, kteří nejsou nadále schopni žít ve 
svém přirozeném prostředí při zachování plnohodnot-

tům je k dispozici velká společenská místnost, ve které se 
konají různé volnočasové aktivity (společné cvičení, dílny, 
trénování paměti, mše svaté, canisterapie, přednáš-
ky a besedy, vystoupení dětí z mateřských, základních 
i středních škol či oblíbená kavárnička a společné oslavy). 
V přízemí Domova se nachází obývací pokoj s kuchyňkou 
zařízený v retro stylu. Tento příjemný prostor využívají 
naši klienti i jejich rodiny ke společnému setkávání s mož-
ností uspořádat zde i rodinné oslavy. Všechny příchozí 
také překvapí krásné prostředí dvorku, který je skryt ve 
vnitrobloku. V prostředí působícím jako oáza uprostřed 
města se klienti rádi setkávají nebo jen relaxují.

Eva Vyškovská, aktivizační pracovník
   Příjemná nálada oslav jen potvrdila, že Domov se svou 
kapacitou pouhých 27 lůžek nabízí opravdu přátelskou 
a rodinnou atmosféru. S naprostou samozřejmostí je zde 
kladen důraz na maximálně možný individuální přístup ke 
každému klientovi i na přátelskou spolupráci s jeho rodi-
nou.
   Domov poskytuje ubytování v jednolůžkových a dvou-
lůžkových pokojích koncipovaných jako pokoj se samo-
statnou kuchyňkou či pokoj s kuchyňským koutem. Klien-

Domov svaté Alžběty ného života. Kapacita zařízení je 15 klientů, ubytování je 
poskytováno v sedmi jednolůžkových a čtyřech dvojlůžko-
vých pokojích, se společným sociálním zařízením.
   Snahou zařízení zůstává, aby klienti byli co nejdéle aktiv-
ní a soběstační, průběh služeb je podřízen individuálním 
přáním, momentálním potřebám a zdravotnímu stavu 
klientů.
   Vedle pestré nabídky společenských setkání probíhají 
v Domově také různé skupinové aktivizační činnosti – mu-
zikoterapie, arteterapie, hraní společenských her, reminis-
cenční terapie, pracovní terapie, a zájemcům je nablízku 
také duchovní péče.
   Zařízení společných prostor Domova je průběžně ob-
novováno, v roce 2019 byly všechny prostory nově vyma-
lovány.

Marie Macošková, vedoucí služby



Diecézní charita Plzeň       5

Charitní pečovatelská služba 
Blovice, Spálené poříčí
Naše terénní služba je poskytována osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického one-
mocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi. 
Klienty navštěvujeme v Blovicích, Spáleném Poříčí a spá-
dových obcích u nich doma, nebo ve zdejších domovech 
s pečovatelskou službou.

Azylový dům Domažlice
Posláním Azylového domu Domažlice  je poskytovat uby-
tování na přechodnou dobu, během které motivujeme lidi 
k aktivnímu řešení jejich nepříznivé sociální situace. Po-
máháme lidem začlenit se do společnosti a minimalizovat 
jejich závislost na systému sociální pomoci.

Příběh paní Elišky 
   „Při náhodném brouzdání na internetu mě upouta-
ly informace o pečovatelské službě v Blovicích a za-
čala jsem se o ně více zajímat. V té době už manžel 
nežil, a tak jsem se po 40 letech vrátila zpět tam, 
odkud pocházím. Na Blovicko.“ Vypráví paní Eliška. 
„Když počasí dovolí, chodím na procházky do příro-
dy, velmi ráda háčkuji a pletu a svými výrobky jsem 
potěšila spoustu dětí. Miluji hudbu a divadlo a ráda 
čtu. „Na stará kolena“ navštěvuji univerzitu třetího 
věku,“ směje se paní Eliška. „Samozřejmě na někte-
ré práce už nemám ve svých 82 letech sílu, ale když 
zavolám na pečovatelskou službu, tak děvčata ráda 
a ochotně pomohou. Zajistí nákup, obstarají drobné 
domácí práce v domácnosti, jako je úklid, mytí oken, 
někdy si objednám oběd, který mi dovezou. S postu-
pem času a přibývajícími roky se může můj zdravotní 
stav zhoršit, a tak bych pečovatelskou službu využí-
vala ještě více. Vůbec se nenudím a svůj volný čas 
se snažím nějak příjemně využít. Všem v pokročilém 
věku přeju: Žijte tak, aby i stáří bylo krásné.“

Příběh zapsala Zdenka Palacká, vedoucí služby

Staráme se o potřebné 

Příběh z azylového domu
   Jiří K. je nepřehlédnutelná osoba naší části města. Ka-
ždý den již před šestou ranní stojí u místního obchůdku, 
kde pomáhá s kdečím, a za odměnu dostane vždy něco 
k jídlu a pro něj nezbytnou láhev toho nejlevnějšího 
piva. Je šťastný při jeho pití venku před obchodem, vždy 
ochotně s každým prohodí pár milých slov, a snad se ani 
neumí mračit.
   V našem azylovém domě se objevil jako jeden z jeho 
prvních obyvatel v roce 2013, a i když vždy po něja-
ké době odcházel, pravidelně a rád se sem zas vracel. 
Všechny naše pracovníky zná lépe než kdokoliv jiný, 
a oni jeho. Velmi rád a často pak všem vyprávěl, že 
v domě, kde sídlíme, vykonával už svou základní vo-
jenskou službu. Když tu ještě byla ubytovna pro vojáky 
z povolání, docházel sem na služby do vrátnice z neda-
lekých kasáren. 
    Už jsme ho brali jako jakýsi náš inventář, a také on čas-
to hovořil o tom, že u nás už dožije. A pak se stalo něco 
zvláštního. Jiří K. se u svého oblíbeného obchodu sezná-
mil s kamarádem, kterého po čase nemoc téměř zcela 
upoutala na lůžko. A protože jejich přátelství v tu dobu 
už bylo natolik silné, že ho Jiří K. navštěvoval v jeho bytě, 
domluvili se, že by mohli nadále bydlet spolu. 
My jsme to zpočátku nebrali vážně. Nevěřili jsme totiž, 
že takový životní bohém, jako je Jiří K., se zcela změní 
a vydrží jen na jednom místě a bude žít pomocí pro dru-
hého. Nicméně ukázalo se, že to tak opravdu je. 
    Díky nalezenému dobrému příteli se z něj stal ze dne 
na den téměř náš kolega, který nyní žije jen tím, aby se 
dennodenně postaral o bližního svého. Ke svému před-
chozímu životu, žitému jen pro sebe, se dle svých vlast-
ních slov už nikdy nechce vrátit. Na nedávné návštěvě 
u nás s pyšným úsměvem řekl, že za celý svůj život nebyl 
dosud tak šťastný jako nyní.

Jiří Svoboda, vedoucí služby
Mikuláš v Azylovém domě Domažlice



06    výroční zpráva 2019

Staráme se o potřebné  

   Posláním našeho Domova je pomoc matkám s dětmi 
a těhotným ženám, které z jakéhokoli důvodu ztratily by-
dlení. Našim uživatelkám nabízíme bezpečné ubytování, 
zázemí, psychickou podporu a pomoc při získávání a pro-
hlubování dovedností, které je povedou v následném sa-
mostatném životě. 
   Během roku se nám podařilo, díky příspěvku z veřejné 
sbírky v rámci programu ČSOB pomáhá regionům, vymě-
nit staré bojlery za nové. A za přispění dotace Plzeňského 
kraje byl pořízen plynový kotel. Dne 28. 5. 2019 jsme osla-
vili 20. výročí od otevření našeho Domova.

   Poskytováním pobytové služby se pro klienty snažíme 
vytvořit přátelské a bezpečné prostředí. Podporujeme 
klienty při začlenění zpět do společnosti s pomocí při 
zajištění nejrůznějších potřeb, jako je například získání 
zaměstnání, hospodaření s finančními prostředky, řešení 
dluhové situace, ale hlavně nalezení navazujícího bydlení. 
Každoročně pro klientky a jejich děti zajišťujeme mikuláš-
skou nadílku, vánoční strom splněných přání a jiné akce. 
Klienti využívají možnost realizovat se v naší krásné komu-
nitní zahradě. 

Domov pro matky s dětmi 
v tísni Domažlice

Azylový dům Betlém ChebPříběh paní Libušky
   Libuška prožila téměř celé dětství v dětském domo-
vě. Poté pracovala v továrně a bydlela na ubytovně. 
Ve 24 letech si našla přítele a brzy otěhotněla. Začali 
společně žít u jeho rodičů a požádali o městský byt. 
Po narození syna žili již v městském bytě několik let 
spokojeně, poté v jejich partnerském soužití nastaly 
problémy. Přítel doma držel „kasu“, Libušce odmí-
tal dávat peníze pro syna i na domácnost a sám si 
začal brát vysoké půjčky. O tom, že si přítel půjčuje 
peníze, neměla Libuška ani tušení. Splácením půjček 
ale rodině začaly chybět peníze, přítel byl čím dál 
nervóznější a agresivnější. Začal se k Libušce chovat 
velmi hrubě, stále ji ponižoval. Několikrát ji fyzicky 
napadl a vyhazoval ji ze společného bytu i s dítětem. 
Libuška zpočátku doufala, že se situace zlepší, nako-
nec ale byla nucena k odchodu a požádala o přijetí 
do našeho Domova. Po příchodu byla ona i syn ve 
špatném psychickém stavu, chlapec býval často ag-
resivní vůči matce a ostatním dětem v zařízení. 
   Libuška se po čase v Domově psychicky zklidnila, 
synovi musela být poskytnuta péče psychiatra. I bě-
hem pobytu v Domově ale Libušku její bývalý přítel 
obtěžoval, obviňoval ji a vynucoval si návštěvy dítěte 
i přesto, že syn s ním odmítal komunikovat. 
    Po nějaké době se Libuška seznámila s Karlem 
a po delším čase si vybudovali partnerský vztah. 
Cestu k novému příteli našel i Libuščin syn a respek-
toval ho více než svého otce. Libuščin bývalý partner 
se nakonec odstěhoval z městského bytu a Libušce 
se s pomocí sociálních pracovnic podařilo získat byt 
zpátky. Odstěhovala se tam společně s novým pří-
telem, vzali se, narodilo se jim další dítě a nyní žijí 
spokojeným životem.

Dagmar Řezáčová, vedoucí služby

Příklad pomoci
   Klientce (50 let) byla ukončena smlouva v nájem-
ním bytě a neměla kam jít. Využila naší služby 
a během pobytu v Azylovém domě byla po celou 
dobu zaměstnána. Díky tomu si za půl roku naspo-
řila 30 tis. Kč. Společně s klientkou jsme pak našli 
navazující bydlení v nájemním bytě. Klientka udržu-
je kontakt s rodinou a podařilo se jí uhradit dluh za 
pořízení osobního počítače.

Ondřej Špendlíček, vedoucí služby
Zahrada Domova pro matky s dětmi v tísni Domažlice

Komunitní zahrada azylového domu v Chebu



   Služba zdarma poskytuje ambulantní formou pod-
poru lidem bez přístřeší, kteří sem docházejí zajistit 
si své základní životní potřeby. Nejčastěji poskytujeme 
možnost výkonu osobní hygieny, výměny obnošeného 
ošacení za čisté, přípravu stravy a zajištění bezpečného 
prostředí pro výkon osobních záležitostí, směřujících 
k běžnému a samostatnému životu ve společnosti. 
Služba poskytuje základní sociální poradenství, jímž je 
v klientech prohlubována schopnost řešit své osobní 
potřeby, mezi které patří posunutí klienta z ulice nejčastě-
ji do pobytové služby, v návaznosti na schopnosti a mož-
nosti klienta.

Ondřej Špendlíček, vedoucí služby

   Nízkoprahová služba poskytuje ambulantní formou 
pomoc lidem bez přístřeší tak, aby měli bezpečný 
prostor pro přespání, možnost vykonat osobní hy-
gienu, připravit stravu. Klient má podporu sociál-
ního pracovníka a tím i návaznost na další adekvátní 
služby, a tak možnost řešit svou nepříznivou sociální 
situaci. Služba disponuje sedmi pokoji po dvou až 
třech lůžkách, kuchyňkou a pěti sociálními zaříze-
ními se sprchou.

   Během roku 2019 bylo z Humanitárního skladu, pro-
vozovaného Střediskem sociální rehabilitace Plzeň, 
bezplatně vydáno 747 osobám v nouzi 15 154 kusů 
ošacení, nábytku či nádobí. Zejména na doporučení 
sociálních odborů, úřadu práce a dalších organizací, ale 
rovněž bez tohoto doporučení.

   V roce 2019 pokračovalo Středisko sociální reha-
bilitace v rámci Humanitárního skladu s pomocí dal-
ším charitním organizacím, kam bylo vydáno celkem 
636 kusů ošacení a vybavení domácnosti. Dále byly 

Diecézní charita Plzeň       7

Staráme se o potřebné

Nízkoprahové denní centrum 
Cheb  

Noclehárna Betlém Cheb  

Humanitární sklad    

Příklad pomoci
   Klient (29 let) setrvával ve službě po dobu třech 
měsíců. Poté nastoupil do služby Středisko sociální 
rehabilitace Cheb a Azylového domu Betlém Cheb. 
Z azylového domu odešel po třech měsících do 
vlastního bydlení, které si sjednal se svou novou 
partnerkou, též uživatelkou služby azylového domu.

Ondřej Špendlíček, vedoucí služby

Nízkoprahové denní centrum Cheb Charitní šatník v Humanitárním skladu

podpořeny humanitární projekty na Ukrajině, a to 
237 velkými pytli ošacení a hraček. Ošacení bylo také 
dodáno do Zařízení pro zajištění cizinců Balková. Do 
Fakultní nemocnice Plzeň bylo poskytnuto ošacení 
a boty pro pacienty, kteří opouštějí zdravotnické zaří-
zení bez prostředků.

Iveta Lukešová, vedoucí Humanitárního skladu



08    výroční zpráva 2019

Podporujeme zaměstnanost  

   Středisko sociální rehabilitace v roce 2019 nadále pra-
covalo s uživateli v rámci rehabilitační pracovní aktivizace 
a podpůrné práce se sociálním pracovníkem. Snažili jsme 
se pro uživatele vytvořit vlídné prostředí, kde se budou 
cítit dobře, proto jsme se nadále společně snažili zvele-
bovat prostředí služby a celý areál Diecézní charity Plzeň 
v Cukrovarské ulici.
   V roce 2019 se do služby Střediska sociální rehabilitace 
zapojilo celkem 17 uživatelů. Z tohoto počtu bylo 10 žen 
a 7 mužů. Práce, kterou s klienty děláme, je dlouhodobá 
a někdy trvá i několik let, zvláště pokud jsou předluženi. 
Možnost zajistit lidem legální příjem, z kterého se umořují 
jejich závazky, jim dává lepší start do dalšího zaměstná-
ní a do života. Dlouhodobě nezaměstnaní se u nás naučí 
zpět pracovním návykům s podporou pracovníků v sociál-
ních službách a sociálních pracovnic. 
   Klienti vykonávají část pracovních činností v plzeňském 
Humanitárním skladu a je jim k dispozici sociální bydlení 
v charitním Domě sv. Vincence, který se nachází v Plzni-
-Koterově.

Iveta Lukešová, vedoucí služby

   Posláním Střediska sociální rehabilitace Cheb je pomoci 
osobám, kterým hrozí sociální vyloučení z důvodu neza-
městnanosti. Pracovní místem v reálném pracovním pro-
středí si klienti vytvoří nebo znovuobnoví pracovní návyky, 
včetně schopnosti nakládat s finančními prostředky. Díky 
společně dosaženým výsledkům má klient vyšší sebevědo-
mí ve svém uplatnění a motivaci ke změně životního stylu. 

   Předmětem podnikání Charitního 
sociálního podniku je oblast drobných 
prací v oblasti lesnictví, zahradnictví 
a komunálních služeb. Podnik má za 
cíl poskytnout stabilní práci lidem, kteří 
jsou na běžném pracovním trhu obtíž-
ně uplatnitelní. Zakladatelem a jediným 
vlastníkem podniku je Diecézní charita 
Plzeň.

Středisko sociální 
rehabilitace Plzeň 

Středisko sociální 
rehabilitace Cheb

Charitní sociální podnik s.r.o.

   Posláním Job centra je 
motivovat a podporovat 
lidi bez domova a dlou-
hodobě nezaměstnané 
lidi ohrožené sociálním 
vyloučením k získání za-
městnání.

Job centrum

Kancelář Job centra »

Příklad pomoci
   Jednou z klientek Job centra byla v roce 2019 paní, 
která v důsledku komplikované životní situace, 
ke které vedlo především domácí násilí ze strany 
partnera, upadla do závislosti na alkoholu a po-
stupně přišla o všechen svůj majetek. Navíc se 
musela ze svého domova kvůli agresivnímu part-
nerovi odstěhovat. Postoupila protialkoholní léč-
bu a aktuálně se nacházela v doléčovacím centru 
s možností ubytování na půl roku. Job centrum 
požádala o pomoc s hledáním práce. Společně 
jsme zkontaktovaly několik potenciálních zaměst-
navatelů a paní se podařilo u jednoho z nich najít 
práci pokojské. 

Jaroslava Medunová, vedoucí centra

Příklad pomoci
   V současné době pracujeme s mladým klientem, 
který se dlouhodobě potýkal s drogovou závislostí 
a bezdomovectvím. Podle svých slov byl na ulici 
skoro deset let. Po tom, co jeho družka otěhot-
něla, se začal snažit o návrat do běžného života. 

Během spolupráce s diecézní charitou, kdy do-
cházel hlavně do Nízkoprahového denního cen-
tra Cheb, našel pro sebe a svou družku bydlení. 
Přes úřad práce se dostal k naší službě a od dubna 
2019 je řádným a bezproblémovým pracovníkem 
na pozici uklízeč veřejných prostranství. V součas-
né době žije se svojí družkou v pronajatém bytě 
a vychovávají syna. Klient je rád, že se jeho soci-
ální situace takto zlepšila, a jeho největším cílem 
je udržet si ji. 

Mgr. Daniela Keprdová, sociální pracovnice

   Charitní sociální podnik zaměstnával během roku 
2019 celkem 7 pracovníků, v průměru 5 zaměstnanců 
současně. Vykonávali zejména údržbu zeleně u budov 
Městského ústavu sociálních služeb a na dalších mís-
tech v Plzni, vypomáhali též s úklidem veřejných pro-
stranství a svěřena jim byla také práce v lese. V Rokyca-
nech prováděli drobné opravy laviček a seče obecních 
travnatých ploch.

Dotace na dlouhodobé a provozní účely poskytly Úřad 
práce Plzeň-město (82 354 Kč), Úřad práce Plzeň-jih 
(266 042 Kč) a Úřad práce Plzeň-sever (105 820 Kč). 
Za rok 2019 vykázal Charitní sociální podnik zisk ve výši 
26 081,62 Kč.
 



Takto zněly první věty lidí, kteří se obrátili 
v minulosti na Intervenční centrum: 

„Můj syn mi opakovaně vulgárně nadává, párkrát 
už mě i strčil, nevím, co mám dělat. Nechápu, jak 
mi tohle může dělat moje vlastní dítě.“ 

/žena 80 let/

,,Můj manžel se chová agresivně, vždy když se 
napije.“              

/žena 34 let/

„Přepsal jsem na syna barák, teď mě z něj vyha-
zuje. Útočí na mě a budí mě uprostřed noci.“

/muž 90 let/ 

,,Partner mi zakazuje stýkat se s rodinou a přáteli, 
pořád mě kontroluje.“

/žena 29 let/

   Pracovníci intervenčního centra pomáhají lidem usnad-
nit jejich prožívání a hledat možnosti řešení situace spoje-
né s domácím násilím. Služba je bezplatně poskytována 
po celém území Plzeňského kraje, takže je možné za ohro-
ženými lidmi přijet do prostředí, kde se cítí dobře. Kontak-
tovat nás můžete na emailu ic@dchp.charita.cz nebo na 
telefonu 777 167 004.

Lada Vlčková, vedoucí služby

Diecézní charita Plzeň       9

Pomáháme řešit těžké životní situace 

Intervenční centrum 
Plzeňského kraje 
   Intervenční centrum poskytuje odbornou pomoc oso-
bám ohroženým domácím násilím a nebezpečným pro-
následováním, jejich rodinám a lidem, kteří je podporují. 
Pomoc je také poskytována  v souvislosti s institutem vyká-
zání Policie České Republiky.

Terénní krizová služba  
   Na území Plzeňského kraje působí tým krizových inter-
ventů, který zajišťuje bezplatnou terénní službu dostup-
nou nonstop pro osoby, jež se nacházejí v krizové životní 
situaci. Může se jednat o náhlou osobní krizi, jako je ztráta 
blízkého člověka, partnerskou nebo rodinnou krizi, sebe-
vražedné myšlenky nebo o ztrátu smyslu života. Vyjíždí 
také pomoci osobám zasaženým mimořádnou událostí, 
například při požárech, živelních pohromách, dopravních 
nehodách. Pomoc je krátkodobá a zaměřená na aktuální 
problém. 
   Krizový tým také poskytuje klientům informace o tom, 
jak v situaci postupovat, aby dopady nepříznivé život-
ní události byly co nejmírnější. Terénní krizová služba je 
napojena na Integrovaný záchranný systém Plzeňského 
kraje. Finančně ji podporuje Plzeňský kraj a město Plzeň.

Příklad pomoci
   Na základě podnětu Zdravotní záchranné služby 
vyjeli pracovníci Terénní krizové služby na místo tra-
gické události k paní, které zemřel otec. 
   Klientka byla rozrušená, plakala, třásla se po ce-
lém těle. Pracovníci jí poskytli bezpečný prostor pro 
ventilaci emocí, normalizovali její pocity i fyzické 
projevy. Klientka postupně začala mluvit o tom, že ji 
smrt otce velmi zasáhla, protože otec byl jediný člo-
věk v její minulosti, který na ni byl hodný. Od dětství 
zažívala týrání a zneužívání ze strany matky a jejích 
partnerů.  Při snaze osamostatnit se, začala žít s part-
nerem, který ji ale také surově týral. To vše u ní vedlo 
k rozvinutí deprese a klientka se několikrát pokusila 
o sebevraždu. 
   Pracovníci poskytli klientce krizovou intervenci, je-
jíž součástí bylo i hledání přirozených zdrojů pomoci 
a podpory v jejím okolí (partner, práce) a společně 
vytvořili plán na nejbližší hodiny a dny. V závěru 
pracovníci klientce předali vizitku s informací, že se 
v případě krize může kdykoli obrátit na nonstop lin-
ku Terénní krizové služby. V následujících čtrnácti 
dnech se na tuto linku klientka opakovaně obrace-
la se sebevražednými tendencemi. Situace pro ni 
byla velmi náročná, zvlášť s přihlédnutím k jejímu 
psychickému onemocnění. V nejtěžších chvílích 
neviděla jiné východisko než „jít za svým otcem“. 
   Pracovníkům se podařilo klientku tímto akutním 
krizovým stavem provést až do chvíle, kdy byla mimo 
ohrožení na životě sebevražedným jednáním. Klient-
ka po společné domluvě navštívila svého psychiatra, 
který jí pomohl stabilizovat psychický stav pomocí 
medikace. 
   Terénní krizová služba byla klientce k dispozici non-
stop pro případ akutní psychické pomoci.

Konzultační místnost Intervenčního centra



Pomáháme řešit těžké životní situace  

   Pracovníci služby vyjíždějí za klienty bezplatně na úze-
mí celého Plzeňského kraje, takže jim mohou poskytnout 
podporu v prostředí, kde se cítí bezpečně. Kontaktovat 
nás můžete na emailu krize@dchp.charita.cz nebo na te-
lefonním čísle telefonu 777 167 004.

Lada Vlčková, vedoucí služby

10   výroční zpráva 2019

Tým Terénní krizové služby

Krátkodobé ubytování krizové pomoci

   Služba zdarma poskytuje krátkodobé ubytování na 
základě akutní potřeby žadatele a je dostupná ne-
přetržitě. Dává si za cíl poskytnout bezpečí osobám, 
kterým aktuální životní situace neumožňuje žít v je-
jich bezpečném prostředí. Může se jednat o následky 
živelné katastrofy, domácího násilí a jiných neoče-
kávaných životních situací spojených s krátkodobou 
ztrátou možnosti bydlení. Služba disponuje zázemím 
i pro nejmenší děti, nabízí pomoc psychologa, práv-
níka a další druhy podpory jak osobní, tak materiální.

   Služba nabízí klientům odborné sociální poradenství 
nejčastěji v dluhové problematice, tedy v oblastech 
dojednání splátkového kalendáře, návrhu na nařízení 
výkonu rozhodnutí – exekucí, odvolání proti exekuci, 
návrhu na odklad nebo zastavení exekuce, odporu 
proti platebnímu rozkazu, oddlužení v insolvenčním 
řízení (osobní bankrot), a jiné služby. Klientům jsou 
mimo jiné předávány informace o možnostech využití 
veřejných služeb. Služba též nabízí podporu obětem 
trestných činů.

Ondřej Špendlíček, vedoucí služby

Krizová pomoc Cheb

Občanská poradna Cheb

Příklad pomoci
   Klientka (33 let) byla přijata do naší služby díky 
kontaktu z Farní charity Cheb. Odmítala komunikaci 
a uváděla, že každému, komu něco sdělí, hrozí velké 
nebezpečí a může umřít. Bylo tedy zřejmé, že uvažu-
je psychoticky. Klientce byla poskytnuta potravinová 
pomoc a přizvána byla spolupracující organizace 
Fokus Mladá Boleslav. Zde jednala také s psycholo-
gem či psychiatrickou sestrou. Během poskytování 
sociální služby dobře spolupracovala. Klientce byla 
dále zajištěna pomoc na psychiatrickém a psychote-
rapeutickém oddělení v nemocnici Ostrov, kam také 
odjela.

Ondřej Špendlíček, vedoucí služby



Diecézní charita Plzeň       11

Pomáháme cizincům a uprchlíkům

Poradna pro cizince 
a uprchlíky Plzeň 
   Poradna pro cizince a uprchlíky se věnuje především 
poskytování odborného sociálního a právního pora-
denství. Klientům poskytujeme informace, pomoc s vy-
řizováním administrativních záležitostí či doprovody na 
úřady a jiné instituce. 
   Již pátým rokem realizujeme projekt, v rámci něhož 
poskytujeme asistenční služby cizincům přímo na pra-
covišti Oddělení pobytu cizinců MVČR v Plzni. 
   Vzhledem ke stále rostoucímu zájmu o kurzy českého 
jazyka pro cizince se nám v roce 2019 podařilo navýšit 
kapacitu kurzů o další 3, celkem jsme tak organizovali 
7 skupinových kurzů pro dospělé, 2 pro děti a také 2 in-
dividuální kurzy. 

Příklad pomoci
   V roce 2019 jsme pomáhali řešit složitou situa-
ci partnerů, kteří byli v ČR zaměstnáni prostřed-
nictvím pracovní agentury. Poté co se agentura 
dozvěděla, že je klientka těhotná, ukončila jí pra-
covní poměr a klientka musela současně opustit 
i ubytovnu. Partner pracoval dál. Nějaký čas z dů-
vodu nedostupnosti jiného ubytování žili v autě. 
Klientka poté odjela do země původu, kde pláno-
vala také porodit, v ČR neměla zdravotní pojiště-
ní. Partner dále pracoval v ČR a žil na ubytovně. 
Na svátky pak klientka přijela za svým partnerem 
na návštěvu do ČR, bohužel vlivem následných 
nepříznivých událostí zde porodila předčasně. 
   Rodině jsme pomohli najít ubytování. Vzhledem 
k tomu, že příjem klientčina partnera nestačil 
na pokrytí všech aktuálně potřebných nákladů 
a splácení dluhu, poskytla diecézní charita rodině 
také materiální pomoc. Postupně se podařilo vyří-
dit zdravotní pojištění pro klientku i novorozence 
a také nalézt dětského lékaře, který by jej přijal 
do péče. Dítě tak mohlo být z nemocnice předáno 
rodičům. Rodině jsme poskytovali pomoc při jed-
nání se všemi potřebnými institucemi. Podařilo se 
vyřídit vydání rodného listu dítěte, změnu adresy 
přechodného pobytu i sociální dávky.  Poskyto-
vali jsme asistenci a tlumočení u pravidelných 
návštěv sociální pracovnice OSPOD i při ná-
vštěvách u dětské lékařky. Postupem času se si-
tuace rodiny stabilizovala a ve vyřizování svých 
záležitostí pokračovala již téměř samostatně. 

Klára Zachová, vedoucí služby
Zahradní slavnost  

   V září se uskutečnila tradiční letní zahradní slavnost, 
jejíž součástí byla rozsáhlá fotografická výstava Jindři-
cha Štreita „Jsme ze stejné planety“. V prosinci jsme pak 
zorganizovali každoroční vánoční setkání. 



Pomoc lidem s handicapem                   Řízení kvality služeb  

12   výroční zpráva 2019

Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa 
         Sociálně terapeutické dílny 
sv. Josefa jsou určeny pro do-
spělé (od 18 let) s chronickým 
duševním onemocněním včet-
ně mentálního a kombinova-
ného postižení z Domažlicka, 
kteří se chtějí dále rozvíjet 
a pracovat. Uživatelům naší 
služby se snažíme vytvořit 
alternativu zaměstnání a pří-
padně je připravovat pro 
vstup na chráněný (či ote-
vřený) trh práce. Uživatelé 
služby u nás tráví aktivně 
část pracovního dne, rozví-
jí svoji manuální zručnost, 

získávají (nebo si mohou obnovit) základní pracovní návyky, potřebné 
komunikační dovednosti apod. 
   V průběhu roku 2019 se nám po-
dařilo částečně zrenovovat prostory 
dílen (v Domažlicích vymalovat část 
objektu a v Meclově rozšířit klimati-
zaci i do druhé části dílny), též byly 
pořízeny nové židle a dokoupeny či 
obměněny některé výrobní prostřed-
ky – například šicí stroj a česačka na 
ovčí vlnu.

Jitka Horalová, 
zástupce vedoucí služby

Sociální pracovník – metodik DCHP
   V Diecézní charitě Plzeň již od roku 2016 funguje sociální pracovník – me-
todik, který úzce spolupracuje s pracovníky sociálních služeb na zvládnutí 
legislativních požadavků vedení dokumentace služby při naplňování standar-
dů kvality služeb. Metodik pomáhá hledat cesty, jak skrze písemné vnitřní 
dokumenty sociálních služeb zaznamenávat jejich dobrou praxi, zachovávat 
jejich zkušenosti a zároveň zakotvit nové legislativní požadavky do fungování 
této služby. Nedílnou oblastí v činnosti metodika DCHP je pak pomoc při ře-
šení případných podnětů či stížností klientů nebo kontrolujícího orgánu a při 
přijímání nových opatření pro poskytování sociálních služeb. 
   Pracovníci našich sociálních služeb se mohou při své každodenní práci ob-
racet na metodika, se kterým pak mohou diskutovat nad možnostmi, jak nej-
lépe vytvářet sociální službu pro potřeby jedinečného klienta, a to v souladu 
s nutností dodržovat zákonné požadavky. 

   Náklady na pracovní místo sociálního pracovníka – metodika byly uhrazeny 
z daru Biskupství plzeňského (500 000 Kč) a Tříkrálové sbírky (9 000 Kč). 

Foto ze sociálně terapeutických dílen 
v Domažlicích »



Diecézní charita Plzeň       13

Nový projekt

Otevření Komunitního centra 
v Horšovském Týně
   V červnu roku 2019 jsme otevřeli nové Komunitní 
centrum Horšovský Týn. Poskytuje prostor a zázemí 
pro široké spektrum kulturních a společenských aktivit, 
sociální práce a komunitního setkávání. Využíváno je 
pro besedy, výstavy, přednášky se sociální tématikou, 
volnočasové a dobrovolnické aktivity, doučování dětí, 
setkávání místních maminek a pro další služby dětem, 
rodinám a lidem v obtížné životní situaci. Diecézní cha-
rita Plzeň provozuje Komunitní centrum ve spolupráci 
s Farní charitou Horšovský Týn.
   V centru je také detašované pracoviště charitních slu-
žeb poskytujících pomoc lidem v krizové životní situaci. 
Ve vyhrazených hodinách jsou zde pravidelně přítomni 
pracovníci SOS Domažlice a Intervenčního centra Pl-
zeňského kraje.
   Paní Svatava Rabasová, ředitelka Farní charity Hor-
šovský Týn, obdržela za své zásluhy na vybudování 
Komunitního centra a za místní dobrovolnickou práci 
hlavní cenu Křesadlo 2019, udílenou dobrovolníkům, 
kteří na území Plzeňského kraje dlouhodobě vykonáva-
jí činnost prospěšnou širšímu okolí, obci, veřejnosti či 
potřebným.
   V roce 2019 zde probíhalo doučování dětí, setkává-
ní Mateřského a Dámského klubu, nízkoprahové kurzy 
vaření a pečení s babičkou, literární a filmový klub pro 
teenagery nad 15 let, hudební kroužek atd. Pro děti 
byly o pololetních a jarních prázdninách organizovány 
zábavné dny. V srpnu zde proběhl příměstský tábor. 
   Mezi akce Komunitního centra, které vzbudily velký 
zájem, patřila např. beseda o rozvojových projektech 
Diecézní charity Plzeň v Jižní Americe, beseda o živo-
tě v Mongolsku ve spolupráci s Poradnou pro cizince 
a uprchlíky, výstava známého umělce se zdravotním Komunitní centrum v Horšovském Týně

postižením Jana Mathausera, pořádány byly i menší 
koncerty. U příležitosti tradičních svátků zde byla při-
pravena dvoudenní dílna na výrobu adventních věnců. 
V průběhu roku byla dále zvelebována komunitní za-
hrada. 



14    výroční zpráva 2019

Potravinářský podnik 
Čerpá z Operačního programu potravinové a materiální pomoci 
(OP PoMPo), Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD), 
Potravinové banky Plzeňského kraje a Potravinové banky Karlovarského 
kraje. V roce 2019 bylo rozdáno celkem téměř 98 tun potravinové 
pomoci, z toho necelých 65 tun z OP PoMPo a 33 tun z potravinových 
bank. Výdej potravinové pomoci probíhal na celkem 13 výdejních místech 
v Plzeňském a Karlovarském kraji.

   Diecézní charita Plzeň byla 
i v roce 2019 zapojena do ev-
ropského projektu FEAD, kte-
rý je financován z Operačního 
programu PoMPo. V rámci 
projektu byly potřebným oso-
bám rozdělovány potravinové 
a hygienické balíčky, dále také 
balíčky se základními domácí-
mi potřebami. Složení balíčku 
se liší dle typu a situace dané-
ho koncového klienta. Potra-

vinové balíčky se dělí na rodinné, tedy pro domácnosti 
s více osobami, dětmi, v nichž jsou zastoupeny potraviny 
určené k tepelné úpravě, dětské příkrmy, sunar atd. Dále 
pak balíčky pro jednotlivce s možností vaření (většinou 
lidé v seniorském věku) a jednotlivce bez možnosti si uva-
řit (nízkoprahoví klienti, osoby bez přístřeší). Hygienické 
balíčky jsou též rozděleny do tří skupin dle koncového 
klienta – pro jednotlivce, pro rodinu a pro rodinu s dět-
mi. V balíčku pro rodinu s dětmi jsou obsaženy také hy-
gienické potřeby pro děti včetně dětských plen. V rámci 
projektu byly klientům rozdány také balíčky s textilem, zá-
kladními domácími potřebami a nově také stany, spacáky, 
karimatky a alumatky. Složení jednotlivých balíčků je vždy 
na uvážení sociálního pracovníka, který má výdej v daném 
místě na starosti a který by měl vždy objektivně posoudit 
životní situaci klienta. Jednorázově, unikátně jsme podpo-
řili cca 2200 osob potravinami a dalších téměř 1400 ma-
teriální pomocí. Většina klientů však odebírá potravinou 
i materiální pomoc opakovaně.

Graf odběrů potravinové pomoci v roce 2019 – 90,62 tun

20,17; 22 %

11,59; 13 %

59,152; 65 %

PB Plzeň. kraje

PB Karl. kraje

OP PoMPo

OCH Rokycany – veřejný výdej 

Azylový dům Domažlice – výdej v rámci služby  

SOS Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Zdislavy – MCHP – výdej v rámci služby 

FCH Stříbro – veřejný výdej 

Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Františka – MCHP – v rámci služby i veřejný výdej

DOVB Mariánské Lázně – výdej v rámci služby a dle potřeby

Cukrovarská 16, PLZEŇ
veřejný výdej

Vrázova 6, CHEB
veřejný výdej

Měchurova 317, KLATOVY
veřejný výdej

Svobodova 743/12, K. VARY
veřejný výdej

HLAVNÍ PROVOZOVNA

Organizační struktura výdejních míst Potravinářského podniku DCHP

DALŠÍ PROVOZOVNY

Lidická 1036, OSTROV
veřejný výdej

Potravinová a materiální pomoc 

Operační program 
Potravinová a materiální 
pomoc nejchudším osobám 
(OP PoMPo)

Chladicí kontejner DCHP 



Diecézní charita Plzeň       15

Humanitární pomoc v Jižní Americe 

Adopce na dálku 
  V rámci projektu Adopce na dálku jsme do čtyř zemí 
Latinské Ameriky, Peru, Ekvádoru, Paraguaye a Bolívie, 
v roce 2019 odeslali finance „adoptovaným“ dětem na 
podporu jejich vzdělávání. 
   Do Peru jsme poslali 168 824 Kč. Počet „adoptova-
ných“ dětí, z nichž mnohé pocházejí z džungle, se zde 
během roku 2019 zvýšil na 25. V Ekvádoru jsme pod-
pořili 14 dětí, kterým jsme odeslali 94 935 Kč. V Para-
guayi bylo do projektu Adopce na dálku zapojeno 47 
dětí, které dostaly v rámci projektu celkem 302 926 Kč. 
A konečně do Bolívie, kde je podporováno 96, tedy nej-
více dětí, odešlo  615 984 Kč.

Středisko rozvojové 
spolupráce
   V rámci rozvojové spolupráce se v roce 2019 podaři-
lo díky podpoře dárců uskutečnit dva důležité projekty. 
Jedním z nich je finanční podpora screeningu rakovi-
ny děložního čípku u žen ze sociálně slabých rodin. Na 
projekt bylo věnováno 37 000 Kč. Díky tomu mohlo po-
stoupit pap-test více než 1000 žen z Trinidadu. 
   Druhý projekt je zaměřený na pomoc rodinám men-
tálně a fyzicky postižených osob v Trinidadu v Bolívii, 
který běží již třetím rokem. Ze zdrojů rozvojové spo-
lupráce Diecézní charity Plzeň byl podpořen částkou 

614 000 Kč. Projekt měl 
velký ohlas v komunitě 
nejchudších lidí z perife-
rie Trinidadu.
   Na podporu rozvojo-
vých projektů v Latinské 
Americe jsme v České 
r e p u b l i c e  u s p o řá d a l i 
dvě větší benefiční akce. 
V únoru proběhl v Salo-
onu Roudná v Plzni be-
nefiční ples, na kterém se 
vybralo 24 168 Kč. V sa-
lesiánském kostele sv. 
Martina a Prokopa v Plzni se v květnu uskutečnil bene-
fiční koncert. Na koncertu již tradičně vystupoval sbor 
Gymnázia Luďka Pika a další pěvecké soubory. Během 
koncertu se vybralo 7 722 Kč. 
   Jako každý rok jsme společně oslavili svátek sv. Mar-
tina de Porres, patrona našich rozvojových projektů. 
Svátek jsme oslavili 6. 11. ve společnosti adoptivních 
rodičů a pana Lukáše Kajkela, který strávil měsíc v Pa-
raguayi jako dobrovolník. Lukáš nám vyprávěl o svém 
pobytu zde a promítl nám fotografie, které v Paraguayi 
pořídil. Po přednášce byla svěcena mše svatá a po ní 
proběhl již tradiční raut, který připravili pracovníci pe-
ruánské ambasády. Významným hostem na oslavě byl 
pan Oscar Paredes Loza, který zastupoval velvyslankyni 
Peru v České Republice. 
   V roce 2019 jsme uspořádali v zámku Klášterec nad 
Ohří a v základní škole v Bochově výstavu o Jižní Ame-
rice. Během roku jsme byli kontaktováni z různých or-
ganizací, škol či farností s prosbou o prezentaci našich 
rozvojových projektů. Velmi rádi jsme tedy představili 
naši zahraniční činnost všude tam, odkud se na nás ob-
rátili, například ve zvláštní škole a v Komunitním centru 
v Horšovském Týně.

Děti z projektu Adopce na dálku



   Cílem Tříkrálové sbírky, kterou každoročně pořádá 
Charita ČR, je finančně podpořit charitní pomoc lidem 
v nouzi. Proto se v první polovině ledna vydávají tři krá-
lové – Kašpar, Melichar a Baltazar – se zapečetěnou po-
kladničkou do ulic měst a obcí, aby požádali o dobrovolný 
příspěvek. Poděkováním jsou nejen cukříky a kalendáříky, 
ale posvěcenou křídou psané iniciály K+M+B a letopočet, 
které zároveň symbolizují přání Kristus mansionem bene-
dicat – Kriste, požehnej tomuto domu.

   V r. 2019 bylo v naší diecézi vybráno 5 473 229 Kč. 
Z celkového výtěžku se 65 % vrací zpět do místa výběru 
na záměry, které si organizátoři předem stanovili. Vždy 
však musí jít o konkrétní pomoc lidem v nouzi. Tyto pe-
níze podpořily v loňském roce jednak sociální projekty 
Charit (například péči o matky s dětmi v tísni, seniory, 
zdravotně postižené, občany, kteří se dostali do nenadále 
nouze atd.), jednak aktivity dobrovolných Charit (návště-
vy nemocných a osamělých, aktivity s dětmi a mládeží ze 

2019

2020

Celkem 
vykoledováno
v Plzeňské 
diecézi

Počet
pokladniček

1 222

1 259

5 473 229

5 959 864

65 % 
zpět 
do center
výběru

3 557 599

3 873 912

15 %
pro
DCHP

820 984

893 980

10 % fond
humanitární
pomoci

547 323

595 986

5 %
koordinační
činnost
CHČR

273 661 

297 993

5 % 
režie
sbírky

273 661

297 993

16   výroční zpráva 2019

Tříkrálová sbírka 

sociálně znevýhodněného prostředí a podobně). V někte-
rých případech podpořily finanční prostředky také činnost 
jiných neziskových organizací (například středisko Radost 
Merklín, Robinson Klenčí pod Čerchovem). 
   Na podporu sociálních projektů přímo provozovaných 
Diecézní charitou Plzeň (např. Domova sv. Vavřince a So-

ciálně terapeutických dílen sv. Josefa, Domova sv. Zdisla-
vy pro matky s dětmi v tísni v Domažlicích, Domova pro 
seniory v Boru, SOS Domažlice) bylo využito 15 % výtěž-
ku. Dalších 10 % podpořilo v rámci DCHP naše projekty 
humanitární pomoci v zahraničí. Částka 170 000 Kč byla 
věnována na podporu projektu Adopce na dálku do Bolí-
vie, Paraquaye, Peru a Ekvádoru. Částka 349 956 Kč byla 
použita pro Středisko rozvojové spolupráce.
   Pět procent sbírky podpoří sociální a humanitární pro-
jekty Charity ČR a z pěti procent je pokryta nezbytná režie 
sbírky v rámci CHČR.
   Veškeré podrobné informace o Tříkrálové sbírce je mož-
né najít na www.trikralovasbirka.cz nebo https://www.
dchp.cz/kdo-jsme/trikralova-sbirka/. Sbírku je také mož-
né po celý rok podpořit dárcovskou SMS, jejíž text ve for-
mě DMS KOLEDA 30/60/90 stačí odeslat na číslo 87777 
(společné pro všechny operátory mobilních i pevných 
sítí). Cena DMS je 30, 60 nebo 90 Kč, Charita obdrží 29 
nebo 59 nebo 89 Kč.
   Hluboce si vážíme všech dárců, díky nimž můžeme po-
moci lidem, kteří se ocitli z různých důvodů v tísni. Do 
Tříkrálové sbírky DCHP se v posledních letech zapojuje 
kolem 3 500 dobrovolníků, bez nichž by tuto akci 
nebylo možné realizovat. Všem upřímně děkujeme 
a těšíme se na další setkání při putování koledníků za 
pomocí člověka člověku.Koleda Kraje + Města + Biskupství v Plzni

Koleda Kraje + Města + Biskupství v Karlových Varech



Významná ocenění

Mons. František Radkovský 
obdržel Cenu Charity Česká 
republika 
   Emeritní biskup plzeňský a prezident Diecézní charity 
Plzeň byl jedním z jedenácti laureátů Ceny Charity Čes-
ká republika v roce 2019. Ocenění převzal při slavnost-
ním ceremoniálu spojeném s koncertem ve prospěch 
České nemocnice v Ugandě, který pořádala Arcidiecé-
zní charita Praha 31. října ve Smetanově síni Obecního 
domu v Praze. Biskup František převzal ocenění z rukou 
ředitele Charity Česká republika Lukáše Curyla, který 
vyzdvihl zásluhy otce biskupa na rozvoji charitního díla 
v západních Čechách. 

Svatava Rabasová převzala 
hlavní cenu Křesadlo 
v Plzeňském kraji 
   Hlavní cenu Křesadlo udělovanou dobrovolníkům 
na území Plzeňského kraje získala na slavnostním ve-
čeru 31. října 2019 ředitelka Farní charity Horšovský 
Týn Svatava Rabasová. Cena je pod záštitou hejtmana 
udílena dobrovolníkům, kteří dlouhodobě vykonáva-
jí činnost prospěšnou širšímu okolí, obci, veřejnosti 
či potřebným. Paní Rabasová byla Diecézní charitou 
Plzeň nominována za její odhodlanou dlouhodobou 
dobrovolnickou a prosociální činnost v Horšovském 
Týně a okolí. Svými vynikajícími diplomatickými schop-
nostmi, ale také silným osobním nasazením za dobro 
druhých se významně zasadila o vybudování Komu-
nitního centra Horšovský Týn. 

Diecézní charita Plzeň       17

Foto: Lubomír Kotek Foto: archiv pořádající organizace DoRA Plzeň



NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB

Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 63 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách

  Služby v roce 2019 využilo celkem  98 osob. 

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
              K Nábřeží 14, 350 02, Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

      Služby v roce 2019
    využilo 107 klientů. 

18    výroční zpráva 2019

DOMOV SV. ALŽBĚTY

Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Pavel Turek
Telefon: 379 209 311, 731 433 004
E-mail: dpsalzbeta@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako domov pro seniory.

  V průběhu roku 2019 bylo nově přijato 10 klientů,
  službu využilo celkem 36 klientů.
  Věkový průměr našich klientů byl 89,5 let.

DOMOV PRO SENIORY BOR

Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Vedoucí: Marie Macošková
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: marie.macoskova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako domov pro seniory.

  V roce 2019 byli přijati dva noví klienti, služeb
  Domova pro seniory v Boru využilo celkem 17 klientů.
  Věkový průměr klientů byl 83,8 let.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLOVICE, 
SPÁLENÉ POŘÍČÍ

Adresa: 5. května 663, 336 01 Blovice
Vedoucí: Zdenka Palacká
Zázemí pro pečovatelku v DPS Vlčice:
Vlčice 70, 336 01 Blovice
Telefon: 731 433 025, 371 522 156
E-mail: zdenka.palacka@dchp.charita.cz

Služba je registrována dle § 40 zákona 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, jako pečovatelská služba.

Pečujeme o seniory

Staráme se o potřebné 

DŮM PRO OBČANY BEZ VLASTNÍHO BYTU 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Adresa: U Pily 706, 353 01 Mariánské Lázně
Vedoucí: Ing. Jan Havel
Telefon: 354 694 704, 731 433 012
E-mail: jan.havel@dchp.charita.cz

  Službu využilo celkem 10 osob.

AZYLOVÝ DŮM DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 177, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Ing. Jiří Svoboda
Telefon: 731 433 050
E-mail: ad.domazlice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako azylový dům.

  Službu během kalendářního roku 2019 využilo 
  53 osob, z toho 17 žen, 26 mužů a 10 dětí.

Adresář služeb Diecézní charity Plzeň

DOMOV PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI
DOMAŽLICE

Adresa: Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Dagmar Řezáčová, DiS.
Telefon: 379 776 388, 731 433 006
E-mail: dmd.havlovice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako azylový dům.

  Během roku 2019 jsme poskytli pomoc a podporu
  21 maminkám a 36 dětem.

  Službu v oblasti Blovice, Spálené Poříčí využilo 
  v roce 2019 celkem 116 klientů.

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB

Adresa: Vrázova 6, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 149, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 61 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

  V roce 2019 využilo služeb centra 130 klientů. Tito klienti 
  navštívili službu v celkových 5 836 návštěvách.



OBČANSKÁ PORADNA CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí:  Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 007
E-mail: poradnach@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37, odst. 1, písm. b) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

  Služby v roce 2019 využilo celkem 168 klientů.

TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Lada Vlčková, DiS.
Telefon: 777 167 004 (pohotovost) 
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, a je poskytována nonstop.

  Terénní krizová služba poskytla v roce 2019 podporu
  celkem 197 unikátním klientům. Průměrně pracovala
  služba se 17 klienty měsíčně.

INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Lada Vlčková, DiS.
Telefon: 777 167 004 (pohotovost)
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: ic@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V roce 2019 poskytlo Intervenční centrum podporu  
  a poradenství celkem 70 osobám, z toho se jednalo ve
  27 případech o vykázání násilné osoby Policií ČR. Pomoc 
  potřebovaly převážně ženy, a to v 68 případech.

KRIZOVÁ POMOC CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí:  Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 007
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  Službu využilo celkem 36 osob včetně dětí. 

JOB CENTRUM

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Jaroslava Medunová
Telefon: 731 433 137
E-mail: jaroslava.medunova@dchp.charita.cz

  V roce 2019 se obrátilo na službu celkem 46 nových
  a 22 stávajících klientů se žádostí o zprostředkování
  zaměstnání.

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí: Pavel Barták
Telefon: 731 433 021
E-mail: pavel.bartak@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

  V roce 2019 spolupracovalo středisko s celkem 
  27 klienty.

CHARITNÍ SOCIÁLNÍ PODNIK S. R. O.

Adresa: Na Hradčanech 67/19, Plzeň 326 00
Vedoucí: Ing. Viktor Drlík
E-mail: viktor.drlik@chsp.charita.cz, info@chsp.charita.cz

Diecézní charita Plzeň       19

Pomáháme řešit těžké
životní situace

Pomáháme cizincům 
a uprchlíkům

PORADNA PRO CIZINCE A UPRCHLÍKY PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Klára Zachová
Telefon: 377 441 736, 731 433 096
Adresa: Slovanská alej 2046/26 (Oddělení pobytu 
cizinců OAMP MV ČR v Plzni)
Telefon: 731 433 139
E-mail: poradna@dchp.charita.cz

Podporujeme 
zaměstnanost

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Bc. Veronika Lukešová – do 11/2019
                Martin Střeska – 11 a 12/2019
Telefon: 377 320 621, 731 433 018
E-mail: veronika.lukesova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V roce 2019 se do služby Střediska sociální rehabilitace 
  zapojilo celkem 17 uživatelů. Z tohoto počtu bylo 
  10 žen a 7 mužů.

SOS DOMAŽLICE

Adresa: Sadová 636, Domažlice 
Vedoucí: PhDr. Ivana Fröhlichová
Telefon: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, jako sociální rehabilitace
poskytovaná v terénní, a ambulantní formě.

  Službu v roce 2019 využilo 160 klientů.



  Sociálně terapeutické dílny navštěvovalo v průběhu 
  roku 41 klientů, z toho 30 mužů a 11 žen.

VOLNOČASOVÉ KLUBY DUHA DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Jindřich Pfeifer, DiS.
Telefon: 731 433 042
E-mail: jindrich.pfeifer@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 66 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, jako sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením.

  V roce 2018 klub navštěvovalo pravidelně 23 uživatelů.

DOMOV SV. VAVŘINCE 

Adresa: Meclov 1, 345 21
Vedoucí: PhDr. Ivana Fröhlichová
Mobil: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, jako sociální rehabilitace
poskytovaná v pobytové formě.

  Službu v roce 2019 využilo 15 klientů.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY SV. JOSEFA

Vedoucí: PhDr. Ivana Fröhlichová

Adresa Domažlice:
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 020, 731 433 062, 731 433 076
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz
             jitka.horalova@dchp.charita.cz

Adresa Meclov: 
Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 020, 731 433 062, 731 433 068
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz
             jitka.horalova@dchp.charita.cz.cz

Služba je registrována podle § 67 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

20    výroční zpráva 2019

ADOPCE NA DÁLKU

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Pablo Chacón Gil
Telefon: 731 433 058
E-mail: adopce@dchp.charita.cz

  V roce 2019 bylo podporováno adoptivními rodiči
  celkem 186 dětí v Jižní Americe, z toho 25 dětí v Peru, 
  14 dětí v Ekvádoru, 47 dětí v Paraguayi a 96 dětí
   v Bolívii.

STŘEDISKO ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Pablo Chacón Gil
Telefon: 731 433 010
E-mail: pablo.chacon@dchp.charita.cz

  Částkou 614 000 Kč jsme podpořili rodiny mentálně 
  a fyzicky postižených osob v Trinidadu v Bolívii, částkou
  37 000 Kč jsme tamtéž podpořili screening rakoviny
  děložního čípku u žen ze sociálně slabých rodin. 

Humanitární pomoc 
v Jižní Americe

Potravinová 
a materiální pomoc

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Koordinátor: Iveta Lukešová
Telefon: 731 433 125, 731 433 018
E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz
Distributor potravinové a materiální pomoci pro Plzeň: 
Bc. Vojtěch Pezlar 
Telefon: 731 591 889
E-mail: vojtech.pezlar@dchp.charita.cz

  Na celkem 13 výdejních místech v Plzeňském
  a Karlovarském kraji jsme vydali téměř 98 tun
  potravinové a materiální pomoci.

Řízení kvality služeb

Komunitní centrum 
Horšovský Týn

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Sociální pracovník – metodik: Dana Boříková, DiS.
Telefon: 731 433 072
E-mail: dana.borikova@dchp.charita.cz

Adresa: Boženy Němcové 35, 346 01 Horšovský Týn
Sociální pracovník: Radim Bílek, DiS.
Telefon: 731 433 145
E-mail: radim.bilek@dchp.charita.cz

Pomoc lidem 
s handicapem

Služba je registrována podle § 37 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

Chov hospodářských zvířat při Domově sv. Vavřince

V roce 2019 využilo našeho poradenství 1157 kli-
entů. V rámci projektu „Asistenční služby na pra-
covišti OAMP MV ČR v Plzni V“ byly poskytnuty 
služby 442 cizincům ze třetích zemí. Pěti nejpo-
četnějšími skupinami uživatelů služeb porad-
ny byli cizinci z Ukrajiny, Bulharska, Slovenska, 
Mongolska a Běloruska. Kurzy českého jazyka 
navštěvovalo celkem 522 cizinců.



 14 charit s vlastní právní subjektivitou: 

FCH Aš, Mikulášská 9, 352 01  
kontaktní adresa: Klicperova 4, 352 01 Aš
Ing. Aleš Klůc, tel. 731 433 033, ales.kluc@kv.charita.cz 
www.farcaritas.cz

OCH Bor u Tachova, 5. května 31, 348 02
Marie Macošková, tel. 731 433 005 
marie.macoskova@dchp.charita.cz 

FCH Cheb,  Kostelní nám. 15, 350 02
Ing. Eva Kolafová, tel. 731 619 729, charita@farnostcheb.cz

FCH Chodov, Staroměstská 38, 357 35
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz  

FCH Karlovy Vary, Svobodova 743/12, 360 17
Ing. Aleš Klůc, tel. 353 434 210, 731 433 033 
ales.kluc@kv.charita.cz,  www.charitakv.cz 

OCH Klatovy, Měchurova 317, 339 01, 
kontaktní adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy  
do 09/2019 Bc. Marie Malkusová, 
od 10/2019 Mgr. Lucie Švehlová
tel. 734 783 894, 376 340 112
lucie.svehlova@klatovy.charita.cz
www.charitakt.cz

FCH Kraslice, Kap. Jaroše 321/2, 358 01
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100 
reditelstvi@mchp.charita.cz

OCH Ostrov, Lidická 1036, PS 89, 363 01
Mgr. Tomáš Fexa, tel. 777 767 050, 
info@ostrov.charita.cz, tomas.fexa@ostrov.charita.cz 
www.ostrov.charita.cz

MCH Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100 
reditelstvi@mchp.charita.cz

Adresář charit Diecéze plzeňské

FCH Přeštice, Hlávkova 30, 334 01 
Mgr. Alena Volková, tel. 731 433 146
avolkova@email.cz

FCH Staňkov, B. Němcové 3/2, 345 61
do 05/2019 Ludmila Petrašovská 
od 06/2019 Marie Machová, tel. 731 433 147, 721 486 161

FCH Zbiroh, Zbiroh 133, 338 08, 
Ing. Hana Skalková, tel. 371 794 559, viktor.drlik@tiscali.cz 

Železná Ruda

Sušice

Hartmanice

Horažï ovice

DCH Plzeò

DCH Litomì øice

ACH Praha

DCH Èeské Budì jovice

Aš

Most

Cheb

Luby

Plzeò

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

Støíbro

Staòkov
Blovice

Klatovy

Pøíbram

Sokolov

Pøeštice

Rokycany

Druztová

Rakovník

Chomutov

JáchymovKraslice

Domažlice

Dolní Bì lá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. Máøí

Mariánské Láznì

Stráž u Tachova

Ostrov nad Ohøí

oblastní Charita (OCH)
mì stská Charita (MCH)

	i				ní Charita (	CH)

	arní Charita (	CH)

diecézní charita (DCH)

oblastní charita (OCH)
městská charita (MCH)

farní charita (FCH)

FCH Plzeň-západ, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100
reditelstvi@mchp.charita.cz

OCH Rokycany, Nám. Josefa Urbana 52, 337 01 
kontaktní adresa: Kozlerova 791/II, 337 01 Rokycany  
Ing. Alena Drlíková, tel. 371 726 129, 776 760 331 
ochrokycany@seznam.cz
www.charitarokycany.cz  

FCH Sokolov, J. K. Tyla 531/ 4, 356 01
Bc. Jan Sebján, tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

FCH Stráž u Tachova, čp. 100, 348 05,
Jitka Čadková, tel. 604 734 291, jitka.cadkova@seznam.cz

FCH Stříbro, Jiřího z Poděbrad 78, 349 01
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz

 8 charit bez právní subjektivity: 

FCH Blovice, Americká 53, 336 01 
kontaktní adresa: Husova 273, 336 01 Blovice
Irena Velhartická, tel. 731 433 029 
irena.velharticka@gmail.com

FCH Dolní Bělá, čp. 41, 331 52, 
Halina Vetenglová, tel. 377 955 017, 737 709 722 
halina.jan@atlas.cz

FCH Horšovský Týn, Boženy Němcové 35, 346 01
Svatava Rabasová, tel. 776 688 835
s.rabasova@centrum.cz 

FCH Mariánské Lázně, Nehrova 26, 353 01
Ing. Rita Urbanová, tel. 731 433 070, fch.ml@seznam.cz

FCH Plasy, Žebnická 559, 331 01 
Bc. Ladislav Lego, tel. 731 433 077
ladislav.lego@dchp.charita.cz

Diecézní charita Plzeň       21



Zpráva a výrok nezávislého auditora

22    výroční zpráva 2019



Přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2019

provoz 

Domov pokojného stáří sv. Alžběty
Domov pro seniory Bor
Středisko soc. rehabilitace Plzeň (vč. prac.progamu)
Terénní krizová služba
Intervenční centrum Plzeňského kraje
Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň
CHPS Blovice, Spálené Poříčí
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice
SOS Domažlice
Domov sv. Vavřince Meclov
Volnočasové kluby Duha Domažlice
Středisko sociální rehabilitace Cheb
Noclehárna Betlém Cheb
Nízkoprahové denní centrum Cheb
Azylový dům Cheb
Občanská poradna Cheb
Krizová pomoc Cheb
Azylový dům Domažlice
Sociálně terapeutické dílny (vč. fakult.služby)
Adopce na dálku
Středisko rozvojové spolupráce
Job centrum
Dům pro občany bez vlastního bytu Mar. Lázně
Potravinová a materiální pomoc
Sociální metodik
Komunitní centrum Horšovský Týn
Správa DCHP a duchovní služba

Celkem vč. DPČ a DPP (prům. přepočt. evid. stav)

celkem

20,86
10,7

20,31
3,03
2,05
5,81
6,35
6,2

2,45
8,8

2,58
24,31

2,3
2,7

12,01
1,7
2,9

8,47
10,44

1
0,5
0,9

1,02
1,76

1
0,75
3,04

163,91

vedoucí
provozu

0,8
0,4
0,5

0,33
0,17
0,8

0,35
0,4

0,25
0,25
0,2
1
0
0

0,1
0,1
0

0,8
0,25
0,5
0,5
0,5
1

0,5
0
0

0,1

9,8

sociální
pracovníci

1,2
0,6

1,33
1,3

0,78
3,91
0,1

1,18
2

1,5
0,95

1
0,1
1

2,31
1,4
0,7
1
1
0
0
0
0
0
1

0,5
0

24,86

prac. v soc.
službách

10,31
7,03
2,25
0,5
0,5

0,64
5,35
4,14

0
6,32
1,21

2
2

1,3
7,48

0
2

6,37
8,08

0
0
0
0
0
0
0
0

67,48

zdravotní
sestry

3,53
0,75

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4,28

ost. odborný
pracovník

0,1
0

0,25
0,7
0,4

0,11
0
0
0
0
0

0,1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0,2
0
0
0
0
0

1,86

pomocní
pracovníci

0
0

13,78
0
0
0
0
0
0
0
0

15,92
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

29,7

ostatní
pracovníci

3,72
1,17

1
0
0
0

0,45
0,1
0

0,11
0

3,5
0

0,2
1,3
0
0
0

0,41
0
0
0

0,02
1,26

0
0,25
1,85

15,34

ost. vedoucí
a admin.

pracovníci

1,2
0,7
1,2
0,2
0,2

0,35
0,1
0,4
0,2

0,62
0,22
0,79
0,2
0,2

0,82
0,2
0,2
0,3
0,7
0,5
0

0,2
0
0
0
0

1,09

10,59

Diecézní charita Plzeň       23



AKTIVA CELKEM

PASIVA CELKEM

Rozvaha ke dni 31. 12. 2019 za DCHP

AKTIVA

PASIVA

Dlouhodobý majetek celkem 
 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
 Dlouhodobý hmotný majetek celkem
 Dlouhodobý finanční majetek celkem
 Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
Krátkodobý majetek celkem 
 Zásoby celkem
 Pohledávky celkem
 Krátkodobý finanční majetek celkem
 Jiná aktiva celkem

Vlastní zdroje celkem  
 Jmění celkem
 Výsledek hospodaření celkem
Cizí zdroje celkem  
 Dlouhodobé závazky celkem
 Krátkodobé závazky celkem
 Jiná pasiva celkem

63 349
0

94 602
162

-31 415
21 989

1
3 494

18 010
484

85 338

75 591
75 757

-166
9 747

0
8 581
1 166

85 338

60 245
0

94 967
165

-34 887
25 397

447
2 760

21 500
690

85 642

75 966
76 123

-157
9 676

132
8 345
1 199

85 642

Stav k 1. 1. 2019 

2019v tis. Kč

Stav k 1. 1. 2019

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2019

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2019

v tis. Kč

24   výroční zpráva 2019



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2019 za DCHP

Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Daně a poplatky 
Daně a poplatky 
Ostatní náklady
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ost. pokuty 
a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty
Dary
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný maj., tvorba a použití rezerv 
a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčtované mezi 
org. složkami
Daň z příjmů 
Daň z příjmů 
Náklady celkem 

A. I.

A. II.
A. III.

A. IV.

A. V.

A. VI.

A. VII.

A. VIII. 

v tis. Kč
18 487
11 128

0
1 808

133
91

5 327
0

73 309
54 284
17 765

217
1 043

104
104
470

4

24
19

0
0

423
3 652

3 652
0

30
30

0
0

96 052

v tis. Kč
26

0
0
0
0
0

26
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

26

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výkony celkem
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále
Výnosové úroky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. 
a hmot. majetku
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

 B. I.

B. II.

B. III.
B. IV.

B. V.

C.
D

v tis. Kč
66 170
66 170
6 902

0
6 902

18 755
3 908

0

10
784

3 114
0
0

0
95 735

-317
-317

v tis. Kč
0
0
0
0
0

166
0
0

0
0
0

20
20

0
186
160
160

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba mat., energie a ostatních neskl. dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné

Diecézní charita Plzeň       25



Dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU – rok 2019

Poskytovatel

Poskytovatel EU - dotace

Ministerstvo vnitra - PCU - Asist.služby na OAMP
Úřady práce
Ministerstva + ÚP celkem
Plzeňský kraj - státní rozpočet
Plzeňský kraj - vnitřní rozpočet
Plzeňský kraj - individuální projekt / OPZ
Plzeňský kraj celkem
Karlovarský kraj - státní rozpočet
Karlovarský kraj - vnitřní rozpočet
Karlovarský kraj - individuální projekt / OPZ
Karlovarský kraj celkem
Město Plzeň (vč. ÚMO 3)
Město Cheb
Město Blovice a Spálené Poříčí
Město Domažlice
Svazek obcí Domažlicko
Město Mariánské Lázně
Město Bor
Města a obce ostatní
Města celkem
 C e l k e m

338 436,00 Kč
3 733 777,00 Kč

4 072 213,00 Kč
19 403 260,00 Kč

1 707 699,00 Kč
13 671 675,00 Kč

34 782 634,00 Kč
5 678 400,00 Kč

849 600,00 Kč
4 151 400,00 Kč

10 679 400,00 Kč
4 987 000,00 Kč
7 637 000,00 Kč
1 175 830,16 Kč

450 000,00 Kč
80 000,00 Kč

360 000,00 Kč
450 000,00 Kč
262 441,06 Kč

15 402 271,22 Kč
64 936 518,22 Kč

Provozní dotace

Provozní dotace

Investiční dotace

Investiční dotace

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

245 400,00 Kč
0,00 Kč

245 400,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

20 000,00 Kč
20 000,00 Kč

265 400,00 Kč

405 925,47 Kč
223 497,60 Kč
281 541,25 Kč
322 556,34 Kč

1 233 520,66 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

1 794 140,00 Kč
1 794 140,00 Kč

Provozní dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU – rok 2019

EU - dotace celkem 
1 233 520,66 Kč

Města celkem 
15 402 271,22 Kč

Plzeňský kraj 
celkem

34 782 634,00 Kč

Karlovarský kraj 
celkem

 10 679 400,00 Kč

Úřady práce 
3 733 777,00 Kč

MPSV - Potravinová a mat. pomoc (FEAD)
OPZ (Cestou do soc.terap.dílen - doprava klientů)
OPZ (Komunitní centrum Horšovský Týn)
IROP - Horšovský Týn
EU - dotace celkem

Ministerstvo vnitra - PCU 
Asist. služby na OAMP

338 436,00 Kč

26   výroční zpráva 2019



Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2019 za provozy DCHP

Terénní
kriz. služba

252 692
64 399

137 502
1 336 246

14 080
457 614

40 043
51 970
76 284

0
2 430 830

0
0
0
0
0

1 568 299
93 504

0
0

550 000
0
0

76 284
89 328

0
0
0

51 386
2 428 801

-2 029

0
0
0
0
0

Inter. 
centrum

Plzeň. kraje

71 057
37 052
52 652

766 411
0

259 762
24 881
23 728

0
0

1 235 544
0
0
0
0
0

977 499
55 996

0
0

150 000
0
0
0

51 865
0
0
0
0

1 235 360
-184

0
0
0
0
0

PCU Plzeň

308 292
89 793

473 874
1 986 332

274 170
702 787

77 139
62 799

0
0

3 975 186
528 875

0
0
0
0

1 970 000
134 000

0
338 436
900 000

0
0
0

92 093
0
0
0
0

3 963 404
-11 782

0
0
0
0
0

DPS Bor

851 244
27 616

489 824
3 316 599

44 410
1 124 029

119 541
98 734
16 630

0
6 088 627
3 099 058

0
0
0
0

2 066 297
260 304

0
0

505 000
0
0

16 681
109 180

0
0
0

13 319
6 069 839

-18 788

0
121 605
121 605

96 600
25 005

Domov
sv. Alžběty

2 528 911
270 714
402 593

5 878 302
83 480

1 997 493
215 928
213 133
802 590

0
12 393 143

6 133 409
0
0
0
0

3 719 335
468 548

0
0

1 575 000
0
0

140 502
284 565

0
23 761

0
33 000

12 378 120
-15 023

0
90 177
90 177
68 800
21 377

DPS Bor
zdrav. služby

4 397
0

2 280
316 901

0
107 383

6 974
3 274

0
0

441 209
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

80 148
0

160 000
0

200 641
440 789

-420

0
0
0
0
0

DMD 
Havlovice

357 888
55 786

109 506
2 109 381

222 480
714 972

59 799
69 513
78 168

0
3 777 493

458 480
0
0
0
0

1 803 430
80 984

1 133 325
0

125 000
0
0

1 699
154 048

0
0
0

8 000
3 764 966

-12 528

103 701
0

103 701
100 000

0

Domov 
sv. Alžb.

zdrav. služby

55 172
0

18 957
1 507 567

19 500
510 866

45 562
25 522

0
0

2 183 146
106 470

0
1 126 477

0
0
0
0
0
0

800 000
0
0
0
0
0

150 000
0
0

2 182 947
-199

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na investice od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

SSR Plzeň

447 098
108 439
144 312

1 986 223
0

673 090
74 062
66 413

1 908
0

3 501 545
0
0
0
0
0
0
0

3 343 000
0
0
0
0

1 908
86 894

0
0

62 759
0

3 494 561
-6 984

0
0
0
0
0
0

Diecézní charita Plzeň       27



DCHP
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem                       
Dotace na investice
Dar na investice od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

DSV Meclov

687 434
25 517
85 024

3 121 422
46 950

1 057 948
99 904

110 873
426 213

0
5 661 284
1 191 282

0
0
0
0

3 457 075
242 228

0
0

247 500
0
0

426 270
46 032

0
0
0

50 179
5 660 566

-718

0
0
0
0
0

Azylový dům
Domažlice

470 650
26 118
99 375

3 096 887
69 440

1 059 505
81 692
85 528

0
0

4 989 195
968 070

0
0
0
0

977 500
47 240

2 770 350
0

125 000
0
0
0

90 847
0
0
0

9 000
4 988 007

-1 188

0
0
0
0
0

Sociálně
terap. dílny

510 010
40 798

146 949
3 282 805

0
1 112 701

115 337
88 418

225 111
0

5 522 129
0
0
0
0
0
0
0

5 015 000
0

60 000
0
0

225 111
212 155

0
0
0
0

5 512 266
-9 863

0
0
0
0
0

VČK
Domažlice

114 535
0

71 874
863 750

49 900
292 776

26 598
23 606

0
0

1 443 039
0
0
0
0
0

1 269 825
72 743

0
0

50 000
0
0
0

8 374
0
0
0

41 239
1 442 181

-858

0
0
0
0
0

NDC Cheb

174 021
2 230

102 003
861 196

68 730
309 310

32 873
29 362

0
0

1 579 725
0
0
0
0
0

433 800
80 800

901 300
0

58 000
0
0
0

100 646
0
0
0
0

1 574 546
-5 179

0
0
0
0
0

CHPS 
Bl. a Sp.P.

522 511
62 091

231 400
1 971 102

146 360
692 057

75 019
71 097
86 064

0
3 857 701

712 295
0
0
0
0

1 527 000
148 528

0
0

1 265 771
0
0

124 108
65 000

0
0
0

14 990
3 857 692

-9

0
0
0
0
0

SSR Cheb

1 119 463
697 253
343 558

6 235 683
60 000

2 098 906
151 728
306 232
306 496

0
11 319 318

1 275 662
0
0
0
0
0
0
0
0

7 300 000
0

2 490 661
251 298

0
0
0
0
0

11 317 621
-1 697

0
0
0
0
0

Noclehárna
Cheb

229 917
1 793

117 122
794 126

26 780
269 126

27 705
36 524

0
0

1 503 093
152 680

0
0
0
0

1 124 400
64 300

0
0

153 000
0
0

80
0
0
0
0
0

1 494 460
-8 633

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje Registrované služby Karlovarského kraje

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2019 za provozy DCHP

SOS 
Domažlice

65 972
13 635

151 915
938 278

0
318 010

22 788
26 982

0
0

1 537 580
0
0
0
0
0

67 000
3 624

1 410 000
0
0
0
0
0
0
0
0
0

43 665
1 524 289

-13 291

0
0
0
0
0

28   výroční zpráva 2019



Ostatní služby

Krizová 
pomoc Cheb

47 556
2 295

42 813
1 107 307

0
375 291

33 386
28 589
75 252

0
1 712 488

0
0
0
0
0

1 446 500
76 000

0
0

24 000
0
0

75 252
40 000

0
0
0

46 263
1 708 015

-4 473

0
0
0
0
0

      Správní
       středisko

443 471
140 090

1 201 950
486 826

86 350
148 972

21 459
280 569
156 600

0
2 966 287

154 000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1 647 012
618 596

0
94 890

0
451 788

2 966 287
0

0
0
0
0
0

Adopce
na dálku

23 022
3 241

19 402
340 287

0
115 358

9 084
25 230

0
0

535 625
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

154
185 328

0
0
0

349 956
535 438

-187

0
0
0
0
0

Stř. rozvoj.
spolupráce

7 524
1 552

102 014
177 690

0
60 235

4 607
6 398

0
0

360 020
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

11 042
169 783

0
0
0

170 000
350 825

-9 195

0
0
0
0
0

DOVB
Mar. Lázně

140
0

3 431
307 665

3 200
104 295

9 013
7 127

0
0

434 872
0
0
0
0
0
0
0
0
0

360 000
0
0
0

50 000
0
0
0

22 690
432 690

-2 182

0
0
0
0
0

Dům sv.Vinc.
Koterov

447 845
10 004
53 223
68 395

0
23 200

2 413
29 942

303 720
0

938 742
576 000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

303 720
45 000

0
0
0
0

924 720
-14 022

0
0
0
0
0

Job centrum

15 541
3 752

11 732
338 116

0
114 609

8 542
8 177

0
0

500 469
0
0
0
0
0
0
0
0
0

460 000
0
0
0

35 000
0
0
0
0

495 000
-5 469

0
0
0
0
0

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2019 za provozy DCHP

Registrované služby Karlovarského kraje

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na investice od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

Azylový dům
Cheb

512 918
33 716

202 125
4 270 135

77 160
1 473 363

128 738
175 762
481 507

0
7 355 425
1 287 357

0
0
0
0

1 822 300
450 500

3 250 100
0

37 000
0
0

481 507
26 213

0
0
0
0

7 354 977
-448

0
0
0
0
0

Občanská
poradna Cheb

27 482
828

51 283
649 637

0
220 187

18 579
16 915
27 809

0
1 012 719

0
0
0
0
0

893 400
36 000

0
0

15 000
0
0

27 809
3 524

0
35 000

0
0

1 010 733,00
-1 986

0
0
0
0
0

Diecézní charita Plzeň       29



Sociální
metodik

16 594
3 925

13 328
342 175

0
115 976

9 153
8 332

0
0

509 483
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

500 000
0

9 000
509 000

-483

0
0
0
0
0

   Prac. program
SSR

107 110
2 178

52 532
2 587 586

7 060
869 152

60 001
79 102

0
0

3 764 722
980 958

0
0
0
0
0
0
0
0

402 000
0

1 090 100
0

1 155 738
0
0

135 000
0

3 763 796
-926

0
0
0
0
0

   Komunitní
   centrum H. T.

434 782
0

37 979
157 753

0
53 382

2 278
13 954

131 412
0

831 540
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

604 098
131 412

16 977
0
0
0

75 379
827 865

-3 675

0
0
0

1 794 140
0

    DSS Betlém
    Cheb

0
0
0

144 583
5 865

48 984
909

3 528
0
0

203 869
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

153 016
0
0
0
0
0

50 000
203 016

-853

0
0
0
0
0

Duchovní 
služba

0
0
0

418 857
116 000
141 945

0
0
0
0

676 802
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

57 802
0

619 000
0
0

676 802
0

0
0
0
0
0

Fak. služba STD
doprava klientů

45 771
720

143 096
40 033

111 212
13 568

661
8 388

0
0

363 448
23 867

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

223 498
0

3 000
0
0
0

113 000
363 365

-83

0
0
0
0
0

     Doplň. činnost
     soc. služeb

50 511
0

167 588
0

39 200
0
0

4 875
0
0

262 174
150 045

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

22 105
19 802

0
0
0

70 000
261 952

-222

0
0
0
0
0

Ostatní služby

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2019 za provozy DCHP

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na investice od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

Sociální
byty Cheb

66 413
0

173 434
0
0
0
0

3 563
0
0

243 409
173 434

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

66 065
0
0
0
0
0

239 499
-3 910

0
0
0
0
0

Potravinová a
mater. pomoc

43 814
82 628
11 150

226 862
317 504
127 966

10 176
28 471

456 252
0

1 304 823
0
0
0
0
0
0
0

200 000
0

240 000
0

405 925
456 252

0
0
0
0
0

1 302 177
-2 646

0
0
0
0
0

30   výroční zpráva 2019



Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2019

Charity bez právní
subjektivity

66 231
0

24 358
0

4 000
0
0

109 449
0
0

204 038
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

22 304
33 705

0
0

15 670
135 065
206 744

2 706

0
0
0
0
0

DCHP vč. charit bez
právní subjektivity

11 127 989
1 808 160
5 492 160

52 033 118
1 893 831

17 764 818
1 616 572
2 232 079
3 652 016

0
97 620 743
17 971 942

0
1 126 477

0
0

25 123 660
2 315 299

18 023 075
338 436

15 402 271
0

4 967 298
4 508 574
3 931 643

0
1 582 651

213 429
1 958 560

97 463 314
-157 428

103 701
211 782
315 483

2 059 540
46 382

Charity s právní
subjektivitou

34 682 340
7 042 201

14 891 677
108 506 421

4 332 989
37 043 429

2 874 147
-6 543 681
5 060 293

0
207 889 816

65 794 410
0

22 819 448
0
0

73 154 180
5 747 341

0
42 473

20 483 602
8 774 075
1 896 569
2 940 044
3 429 678

600 539
20 668
82 059

1 286 615
207 071 700

-818 116

2 235 332
3 397 508
5 632 840
2 902 017

657 511           

DCHP vč. charit s právní 
subjektivitou

45 810 329
8 850 361

20 383 837
160 539 539

6 226 820
54 808 247

4 490 719
-4 311 602
8 712 309

0
305 510 559

83 766 351
0

23 945 925
0
0

98 277 840
8 062 640

18 023 075
380 909

35 885 873
8 774 075
6 863 867
7 448 617
7 361 321

600 539
1 603 319

295 488
3 245 175

304 535 014
-975 545

2 339 033
3 609 290
5 948 322
4 961 557

703 893

provozy DCHP

11 061 758
1 808 160
5 467 801

52 033 118
1 889 831

17 764 818
1 616 572
2 122 630
3 652 016

0
97 416 705
17 971 942

0
1 126 477

0
0

25 123 660
2 315 299

18 023 075
338 436

15 402 271
0

4 967 298
4 486 270
3 897 938

0
1 582 651

197 759
1 823 495

97 256 570
-160 134

103 701
211 782
315 483

2 059 540
46 382

-160 134

DCHP
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na investice od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

Diecézní charita Plzeň       31



OON - DPČ a DPP 
1 889 831 Kč 

2 %

Grafy nákladů a výnosů DCHP

Celkové náklady provozů DCHP 2019 Celkové výnosy provozů DCHP 2019

Ostatní osobní náklady 
1 616 572 Kč 

2 %

Soc. a zdr. 
pojištění 

17 764 818 Kč 
18 %

Mzdové náklady bez OON 
52 033 118 Kč 

53 %

Dotace ministerstev, krajů, 
obcí, ÚP, EU 

66 170 039 Kč 
68 %

Ostatní náklady 
2 122 630 Kč 

2 %

Odpisy 
3 652 016 Kč 

4 %

Spotřeba materiálu, 
zboží a energie
11 061 758 Kč 

11 %

Opravy a udržování 
1 808 160 Kč 

2 %

Služby 
5 467 801 Kč 

6 %

Ostatní výnosy  
4 486 270 Kč 

5 %

Dary  
5 480 589 Kč 

6 %

Tržby od 
zdravotních 
pojišťoven 

1 126 477 Kč 
1 %

Sbírky 
2 021 254 Kč 

2 % Tržby za vl. výkony a služby 
17 971 942 Kč 

18 %

32   výroční zpráva 2019



Diecézní charita Plzeň       33

Plzeňský kraj podporoval finančně tyto služby: Poradna pro 
cizince a uprchlíky Plzeň, Terénní krizová služba, Intervenční 
centrum Plzeňského kraje, Domov sv. Alžběty, Domov pro 
seniory Bor, Volnočasové kluby DUHA, SOS Domažlice, Domov 

pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Azylový dům Domažlice, Charitní pečovatelská služba 
Blovice, Spálené Poříčí, Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa, Středisko sociální rehabilitace 
Plzeň, Domov sv. Vavřince, Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám.

Významní podporovatelé našich služeb

Z projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 - 2019“ byly podporovány tyto 
služby Diecézní charity Plzeň: Azylový dům Domažlice, Domov pro matky s dětmi Domažlice, 
Středisko sociální rehabilitace Plzeň, SOS Domažlice, Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

EVROPSKÁ UNIE
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci

Dotaci z programu „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ čerpaly tyto služby Diecé-
zní charity Plzeň: Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum Cheb.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Karlovarský kraj podporoval finančně tyto služby: Azylo-
vý dům Betlém Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Nízko-
prahové denní centrum Cheb, Občanská poradna Cheb 
a Krizová pomoc Cheb, Potravinová a materiální pomoc 
nejchudším osobám.

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v roce 2018 do projektu FEAD. Projekt je financován 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci (OP PMP) a z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám (FEAD).

Ministerstvo vnitra ČR podporovalo finančně projekt Poradny pro cizince a uprch-
líky Plzeň „Asistenční služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni V.“

Město Plzeň prostřednictvím Odboru sociálních služeb MMP podporovalo 
finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace Plzeň, Terénní krizová 
služba, Domov sv. Alžběty, Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň, Job centrum, 
Intervenční centrum Plzeňského kraje, Osobní asistence při individuální dopravě 
osob, Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám.

Město Cheb podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace 
Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Krizová pomoc Cheb, Občanská poradna Cheb, 
Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum Cheb, Potravinová a ma-
teriální pomoc nejchudším osobám.

Město Domažlice podporovalo finančně tyto služby: Azylový dům Domažlice, Do-
mov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Volnočasové kluby DUHA Domažlice, 
Domov sv. Vavřince.

Svazek českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním prostoru Domaž-
licko podporoval finančně Domov sv. Vavřince a Sociálně terapeutické dílny sv. 
Josefa.

Město Bor podporovalo finančně 
službu Domov pro seniory Bor.

Obec Česká Kubice finančně pod-
porovala Domov sv. Vavřince 
a Domov pro matky s dětmi v tísni 
Domažlice.

Města Blovice a Spálené Poříčí podporovala finančně Charitní pečova-
telskou službu Blovice, Spálené Poříčí.

Město Mariánské Lázně podporovalo finančně službu Dům pro občany bez vlast-
ního bytu Mariánské Lázně.

Městský obvod Plzeň 3 podporoval finančně tyto služby: Domov sv. 
Alžběty, Terénní krizová služba, Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň, 
Intervenční centrum Plzeňského kraje.

Město Rokycany finančně podporovalo Potravinovou a materiální pomoc nej-
chudším osobám.

Díky dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu z prostředků EU byla finan-
cována rekonstrukce a vybavení Komunitního centra Horšovský Týn. 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Z Operačního programu Zaměstnanost byly podpořeny  projekty „Cestou do Sociálně tera-
peutických dílen na Domažlicku“  a „Komunitní centrum Horšovský Týn“.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



Obsah

Diecézní charita Plzeň – základní data.............................................................................2
Úvodní slovo......................................................................................................................3
Pečujeme o seniory............................................................................................................4
Staráme se o potřebné......................................................................................................5
Podporujeme zaměstnanost.............................................................................................8
Pomáháme řešit těžké životní situace..............................................................................9
Pomáháme cizincům a uprchlíkům................................................................................11
Pomoc lidem s handicapem...........................................................................................12
Řízení kvality služeb........................................................................................................12
Nový projekt....................................................................................................................13
Potravinová a materiální pomoc....................................................................................14
Humanitární pomoc v Jižní Americe.............................................................................15
Tříkrálová sbírka..............................................................................................................16
Významná ocenění..........................................................................................................17
Adresář služeb Diecézní charity Plzeň.........................................................................18
Adresář charit Diecéze plzeňské....................................................................................21
Zpráva a výrok nezávislého auditora............................................................................22
Přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2019.........................................................23
Rozvaha ke dni 31. 12. 2019 za DCHP.........................................................................24
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2019 za DCHP......................................................25
Dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU – rok 2019........................................................................26
Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2019 za provozy DCHP..............................27
Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2019............................................................31
Grafy nákladů a výnosů DCHP.......................................................................................32
Významní podporovatelé našich služeb .........................................................................33
Poděkování................................................................................................................35

Titulní strana obálky – vánoční setkání DCHP v roce 2019

Zadní strana obálky – fotografie oceněných pracovníků 
a dobrovolníků při příležitosti 26. výročí DCHP

34   výroční zpráva 2019



Poděkování

15. ZŠ Plzeň, Adamík Alojz, Astaloš František, Baborová 
Jana, Balášovi Karel a Daniela, Bartůšková Serafína, 
Bauerová Lenka, Bayern Handwerk Int. GmbH, Bejček 
Václav, Benešová Šárka, Berger Oto, Bezpalec Josef, 
Bíba Jaroslav, Bílek Radim Teodor, Biskupství plzeňské, 
Blechová Ludmila, Bradáč Bohumil, Büllowová Jana, 
Buryanová Věra, Bystřická Anna, Centrum španělské 
kultury a vzdělávání, Cibulková Jana, Ciklová Helena, 
Císlerová Lucie, Colori Karla, Čápovi Lenka a Petr, Čech 
Valdislav, Čekanová Markéta, Černý Jiří, Česká spořitelna, 
Čihák Libor, Dach Stefanie, Davidová Olga, Demediuk 
Ruslana, Fajfrová Jana, Farní charita Karlovy Vary, Farní 
charita Staňkov, Farní spol. Jezná, Farnost D. Dunajovice, 
Feierfeil Ladislav, FCH Přeštice, FCH Sokolov, FCH Stráž, 
Foist Jiří, Fojtíková Věra, Foltová, Frank Stanislav, Frdlíková 
Dagmar, Fričová Hana, Gabryš Martin, Grossová Šárka, 
Gymnázium Luďka Pika, Hamrlová Alena, Hamzová 
Pulicarová Irena, Herejk Petr, Herinková Ivana, 
Hlaváčková Petra, Hofler Martin, Holky holkám, Horáček 
Alois, Horáková Veronika, Hornsteiner Lukáš, Hošťálek 
Tomáš, Hrdlička Jan, Hricová, Hrnčíř Petr, Hýblová 
Jana, Charita Bor u Tachova, Charita Česká republika, 
Charvátová Matina, Chodská naděje z.s., Christovová 
Milada, Chupíková Zdenka, Chyla Jan, IKEA, Jaklín Jiří, 
Jančar Radek, Janda Petr, Jandovský Filip, Jandura Dalibor, 
Jandurová Lenka, Jirásková Marie, Jungová Anna, Jurková 
Vilma, Kadlec dent, s. r. o., Kastlová Karolína, Kašíková 
Olga, Klail Jan, Klečková Jitka, Kmecová Jozefína, 
Kocmanová Aneta, Kodalík Karel, Kochmann Petr, 
Kokolusová Anna, Kolářová Libuše, Konečná Markéta, 
Kontakta – Šantínová Věra, Kopecký Pavel, Korejsová 
Marie, Košanová Martina, Kovandová Petra, Kovaříková 
Jitka, Kovářová Daniela, Kozáková Alena, Krajský úřad 
Karlovarského kraje, Krajský úřad Plzeňského kraje, 
Králová Andrea, Královcová Veronika, Krondl Milan, 
Krondlová Marie, Kropáček Václav, Krtičková Dana, Krucký 
Václav, Kryl Petr, Kubala Pavel, Kučerová Drahomíra, 

Kudrnáč Jan, Kuneš Karel, Laštovková Eva, Legová Jana, 
Lejsal Ondřej, Lodrová Lenka, Lodr Jiří, Macháčková 
Blanka, Maini Ivana, Majlingová Hana, Malenovská Linda, 
Martoch Tomáš, Mathauser Jan, Mattasová Věra, město 
Blovice, město Bor, město Domažlice, město Horšovský 
Týn, město Cheb, město Mariánské Lázně, město Plzeň, 
město Přeštice, město Přimda, město Spálené Poříčí, 
město Všeruby, městys Stráž, Microsoft, MIJAVA s.r.o., 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo vnitra 
ČR, Motlík František, Moulisová Blanka, Nádeníčková 
Veronika, Nalevajka Petr, Neckářová Václava, Nečesalová 

Lucie, Nezval Roman, Nový Vlatimil, obec Česká Kubice, 
obec Hošťka, obec Pocinovice, obec Seč, obec Staré 
Sedliště, obec Vlčtejn, obec Zdemyslice, obec Ždírec, 
Opatství Nový Dvůr, Ouředník Ladislav, Paimová Anna, 
Pakandl Michal, Panna Jan, Panroková Františka, Papáček 
Štěpán, Pavel Jaroslav, Pavel Michal, Pavlíčková Lucie, 
Pavlová Anna, Pediatria Viva – Drábková Jiřina, Pechovi 
Vladimír a Helena, Pejčochová Andrea, Pěkný Martin, 
Pešek František, Petráková Dana, Pitřinec Jaroslav, Plavec 
Karel, Plincelnerová Helena, Podskalská Zdeňka, Praní 
a čištění a.s., Pražan Jan, Pšeničková Marta, Pyšná Barbora, 
Radkovský František Mons., Ritter Ferdinand, Ritterová 
Sofie, Romanski  Janusz, Romová Eliška, Růžička Václav, 
Růžička Pavel, Rybecký Josef, Rychlík Jan, Říhová Markéta, 
Říhová-Ovsjannikova Marta, Sdružení hasičů Zahořany, 
Sedláčková, Seibtová Jaroslava, Seidlová Daniela, 
Seigerschmidová Hana, Scharf Jaroslav, Slapnička Petr, 
Slivanská Daniela, Smetanka Aleš, Sosna Karel, Stamed 
s.r.o., Stárek Petr, Státní oblastní archiv, Strousek Zdeněk, 
Střelický Rostislav, Studenti sportovního gymnázia, Svazek 
Domažlicko, Šiftová Eva, Šilhavý Jaroslav, Šíma Alexander, 
Šimková Daniela, Šírková Eva, Šmídovi Pavel a Anna, 
Šmoldas Jiří, Šnobl Petr, Šoulová Veronika, Španělová 
Markéta, Špilar Jiří, Štaffa Antonín, Štachová Ivana, 
Štěpánek Pavel, Šturc Jíří, Švajdlerová Kateřina, Tectra 
a.s., Techsoup Česká republika, Téra Luděk, Tichý Ivan, 
Tippl Jaromír, Tkadlčíková Šárka, T-mobile, Tomášková 
Eva, Tomcová Alena, Tříska Miloslav, Týnavský Petr, 
Urbánková Eva, Úřad práce Domažlice, Úřad práce Cheb, 
Úřad práce Plzeň – jih, Úřad práce Plzeň – město, Úřad 
práce Plzeň – sever, Valášková Renata, Váňa Martin, Vávra 
Viktor, Veličková Jana, Veselý Jan, Vinická Věra, Vít Milan, 
Vodárna Plzeň a.s., Volkovi, Vorlíčkovi Soňa a Ivan, Votava 
Radovan, Wawreczka Jakub, Westmusic, Zahradnictví 
Klatovy, Zárobská Marie, Zděnková Sabina, Zejdová 
Zuzana, ZŠ Chlumčany, Zubákovi Hana a Eduard, ZUŠ 
Bedřicha Smetany Plzeň, Žáček Pavel, Žižková Blanka

Diecézní charita Plzeň       35



TRANSPARENTNÍ ÚČET 
pro finanční podporu
Diecézní charity Plzeň: 

ČSOB PLZEŇ 277850809/0300

DCH Plzeň – Výroční zpráva 2019

Vydala Diecézní charita Plzeň, Hlavanova 16, 326 00 Plzeň 
tel.: 377 221 540; e-mail: info@dchp.charita.cz; www.dchp.cz
Grafika, sazba a tisk: DISKANT, s.r.o. Plzeň

SAMOSTATNĚ  NEPRODEJNÉ


